
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr. 8 (157) 2017. GADA 23.AUGUSTS

Domes priekšsēdētāja sleja

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien Līvānu novada iedzī-
votāji!

Vispirms vēlos sirsnīgi pateik-
ties jums par dalību pašvaldību
vēlēšanās un jūsu izdarīto izvēli!
Pateicos par jūsu doto uzticības
kredītu un iesākto darbu pozitīvo
novērtējumu, kas dod spēku domāt
un darīt, lai mūsu novads kļūtu vēl
skaistāks un cilvēki laimīgāki.

Šoreiz vēlos nedaudz pievērsties
pašvaldības darba uzlabošanas
jautājumam.

Pašvaldībā ir sācies jauns darba
cēliens, jo jaunā dome ir uzsākusi
darbu. Ir ievēlēta domes vadība,
apstiprinātas komitejas, valdes un
komisijas. 

Šobrīd ļoti liela vērība pievērsta
tieši komisiju un valžu sastāvam. Ir
saglabāta pieredze, bet vienlaikus
aptuveni 30% pārstāvju ir no jauna.
Esam centušies ņemt vērā domē
ievēlēto partiju proporcionalitāti, ir
meklēti kompromisi, lai sastāvi
būtu iespējami labākie un darboties
spējīgākie, jo priekšā ir daudz veica-
mo darbu un uzdevumu. 

Šajos četros gados es akcentu
lieku uz domes iekšējās  struktūras
pilnveidošanu un efektivitātes
uzlabošanu, saistošo noteikumu
sakārtošanu, valžu un komisiju
sastāvu un darba kvalitātes uzla-
bošanu. Tas viss ir nepieciešams,
lai uzlabotu mūs iedzīvotāju dzīves
kvalitāti un labklājību.

Jau arī iepriekšējā periodā ir
ieguldīts liels darbs Administratīvās
komisijas un Vides uzraudzības un
kārtības komisijas efektivizēšanai.
Tomēr vēl liels darbs ir priekšā, lai
sakārtotu saistošos noteikumus un
izveidotu labu sadarbību ar atbilsto-
šajām attiecīgās sfēras pašvaldības
un valsts iestādēm. 

Lielām pārmaiņām jābūt dzīvok-
ļu jautājumu komisijas darbā, ir
jāiegulda līdzekļi dzīvojamā fonda
sakārtošanai, jāveic saistošo notei-
kumu pārskatīšana, jānodrošina
iespējas manevrēt ar dažāda līmeņa
pašvaldības dzīvokļiem. Tomēr šīs
pārmaiņas viena pati komisija
nevar realizēt. Tas ir uzdevumu
kopums, kas skar vairākas jomas. 

Mēs esam ļoti daudz laba pavei-
kuši pašvaldības dzīvokļu jomā.
Mēs, piemēram, jau vairāk kā des-
mit gadus piešķiram dzīvokļus jau-
najām ģimenēm.  

Šobrīd valsts ir pieņēmusi izmai-
ņas likumos un citas pašvaldības to
tikai tagad ir sākušas darīt. 

Tāpat mēs esam atraduši veidu,
kā piešķirt dzīvokļus jaunajiem kva-
lificētajiem speciālistiem. 

Turpinājums 2. lpp.

Skolēnus sagaida atjaunota
Līvānu 1. vidusskola

Visas vasaras garumā
Līvānu 1. vidusskolā norisinā-
jās apjomīgi būvdarbi. Darbi
tika uzsākti maija beigās, bet
augusta nogalē tie ir noslēgu-
šies, lai jau 1. septembrī sagai-
dītu skolēnus. 

Atjaunošanas darbu ietvaros
tika remontēti skolas mācību
kabineti, gaiteņi, kā arī skolas
centrālās kāpnes. Atjaunots ir
grīdas segums. Nomainītas ir
elektroapgādes, ūdensapgādes,
kanalizācijas un siltumapgādes
sistēmas. Mūzikas kabinetā ir
izbūvēta skaņas izolācija, kas
nodrošinās, ka netiek traucēts
citu skolēnu mācību process. Uz
visiem mācību korpusiem ir
uzstādītas ugunsdrošas durvis.
Telpām ir veikts kosmētiskais

remonts. Līvānu 1. vidusskolas atjaunošanas darbus veica SIA “Jēkabpils
PMK”.

Darbi tika veikti projekta “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlaboša-
na” 1. kārtas ietvaros, bet citas skolas telpas paredzēts atjaunot 2. projekta
kārtā. Šī projekta ietvaros jau drīzumā remontdarbi tiks uzsākti arī
Laimiņas skolas ēkai.  Sakarā ar to Laimiņas skolas 5 – 6 gadīgo bērnu
mācību process tiks organizēts Līvānu 2. vidusskolā, bet  1. – 4. klašu sko-
lēnu mācību process – Līvānu 1. vidusskolas ēkā Rīgas ielā 101.

Pagaidām atjaunotās mācību telpas būs ar vecajām mēbelēm un aprīkojumu, bet līdz gada beigām paredzēts, ka tiks iegādātas un
uzstādītas jaunās mēbeles un aprīkojums.

Projekta “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošana” kopējās izmaksas ir 2 741 701,34 EUR. Būvdarbu izmaksas sastāda 1,62
milj. EUR, bet 1,12 milj. EUR paredzēti ergonomisko mēbeļu, IKT aprīkojuma un dabaszinību kabinetu aprīkojuma iegādei. Projektu
85% apmērā finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds, 4,5% apmērā valsts, bet 10,5% Līvānu novada pašvaldība.

Līvānu 1. vidusskola (Rīgas ielā 101) – 1. septembrī plkst. 9.00
Audzinātāja stunda 1.-4. klašu skolēniem, 10.00 Pirmās skolas
dienas svētki.

Līvānu 2.vidusskola – 1. septembrī 9.00.
Rudzātu vidusskola 1. septembrī 9.30.
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola – 1. septembrī 12.00

(klasēs).
Jaunsilavas pamatskola – 1. septembrī 9.00.
Jersikas pamatskola – 1. septembrī 10.00.
Rožupes pamatskola – 1. septembrī 9.00.
Sutru sākumskola  – 1. septembrī 9.00.

Rudzātu speciālā internātpamatskola  – 1. septembrī 11.00.
Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši” – 1. sep-

tembrī 9.15 Rīgas ielā 13, 11.00 Avotu ielā 2.  
J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola  – 1. septembrī

14.00 Mūzikas nodaļā Raiņa ielā 4, 15.00 Mākslas nodaļā Rīgas
ielā 2g.

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola – Atvērtās durvis
Sporta skolā “Iepazīsti sportu!” – 4. septembrī 16.00 – 18.00.

Līvānu Bērnu un jauniešu centrs – Atvērto durvju dienas –
Radošās darbnīcas – 28. augustā 15.00 – 18.00 Rīgas ielā 110, 29.
augustā 15.00 – 18.00 Rīgas ielā 4b.

Zinību dienas pasākumi Līvānu novada izglītības iestādēs
2017./2018. mācību gadā

Zinību diena tas ir sākums – tie ir svētki pirms jauna darba
cēliena, tās ir jaunas apņemšanās un jauni iespaidi. 

Ar krāsainiem ziediem rokās un satraukumu sirdīs, skolas
durvis šogad vērs gandrīz simts Līvānu novada pirmklasnieki,
kuriem viss vēl svešs un nezināms. Ar jaunu sākumu bērnus
sveicinās pedagogi, kuriem mācību gads būs dažādiem rado-
šiem izaicinājumiem piepildīts. Gaiteņus pildīs trauksmainas
čalas, solos atgriezīsies skolēni, kuri steigs satikt ilgi neredzē-
tos klases biedrus un dalīties vasaras piedzīvojumos. Varbūt
daži vēl ilgosies pēc aizvadītās bezrūpīgās vasaras…

Uzsākot mācību gadu, skolēniem novēlam būt mērķtiecīgiem
un atvērtiem jaunām zināšanām! 

Izglītības iestāžu darbiniekiem vēlam gūt gandarījumu,
rūpējoties par kvalitatīvu izglītību, sakoptu vidi, savukārt
vecākiem – lai pietiek pacietības, sapratnes un atbalsta mācību
procesā! 

Aicinām visus droši un ar pārliecību sākt skolas gaitas, jo –
kā soli spersi, tā ceļu veiksi.

Lai zināšanām bagāts un radošs 2017./2018.mācību gads!

Līvānu novada Izglītības pārvalde

Izglītība - tautas gara gaisma,
pamatu pamats, uz kā būvēt

Latvijas nākotni!

Sirsnīgi sveicu pedagogus,
skolēnus, studentus un

vecākus, jauno mācību gadu
uzsākot! Vēlu neatlaidību

un panākumus ceļā 
uz izvirzīto mērķi!

Patiesā cieņā, 
jūsu Jānis Klaužs, LR

12.Saeimas deputāts

Lai jaunais mācību
gads ir panākumiem un
labām domām un dar-
biem pildīts!

Lai Zinību dienas prie-
ka dzirksts pavada visa
gada garumā!

Sveicam skolēnus, viņu
vecākus, pedagogus un
skolu darbiniekus Zinību
dienā!

Līvānu novada dome



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
UN IZPILDDIREKTORA
INFORMĀCIJA

29. jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods apmeklēja pieņemšanu
Baltkrievijas Republikas Ģenerālkonsulātā
Daugavpilī, kas tika rīkota sakarā ar
Baltkrievijas Republikas Neatkarības dienas
svinībām.

1. jūlijā Līvānos notika Latgales novada
senioru dziesmu un deju svētku festivāls
„Latgale vieno“. Festivāla dalībniekus sveica
LR Saeimas deputāts Jānis Klaužs un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle. 

6. jūlijā notika Līvānu novada domes Vides
uzraudzības un kārtības komisijas sēde.
Jersikas pagasta pārvaldē notika Jersikas
pagasta valdes sēde, kurā piedalījās arī Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, Līvānu novada domes izpilddirektors
Uldis Skreivers un izpilddirektora vietniece
Aija Usāne. 

7. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods kopā ar Līvānu novada
jaunajiem sportistiem piedalījās VII Latvijas
Jaunatnes vasaras Olimpiādes atklāšanas
gājienā Cēsīs.

11. jūlijā notika Līvānu novada domes
Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavinā-
šanas komisijas sēde, piedalījās arī priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle. Šajā pat dienā
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle tikās ar Līvānu uzņēmējiem, kuru
uzņēmumi atrodas Celtniecības ielā, Līvānos, lai
pārrunātu ar ielas būvniecības procesu saistītos
jautājumus.

12. jūlijā notika Līvānu novada domes
Administratīvās komisijas sēde, kurā piedalī-
jās arī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
un Attīstības plānošanas komisijas sēde, kurā
piedalījās domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un izpilddirektors Uldis Skreivers.

13. jūlijā notika Sutru un Rudzātu pagasta
valdes sēdes, piedalījās priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle, izpilddirektors Uldis Skreivers
un izpilddirektora vietniece Aija Usāne. Domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods šajā dienā
apmeklēja tikšanos ar Centrālās finanšu un
līgumu aģentūras un biedrības “Reģionālo attīs-
tības centru apvienība” (RACA) pārstāvjiem,
kas norisinājās RACA biroja telpās Rīgā.
Minētās tikšanās laikā tika pārrunāti jautāju-
mi par ES projektu īstenošanas gaitu novados.

14. jūlijā notika Līvānu novada domes
Dzīvokļu jautājumu komisijas sēde.

15. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās
Mūsdienu mākslas galerijas gada jubilejas
pasākumā.

18. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un izpilddirektora vietniece Aija
Usāne piedalījās Turku pagasta valdes sēdē.

20. jūlijā notika Līvānu novada domes
Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumu komitejas sēde, Tautsaimniecības
komitejas sēde un Finanšu komitejas sēde,
kā arī Līvānu novada domes Sporta komisi-
jas sēde.

No 21. līdz 23. jūlijam domes vadība un
deputāti piedalījās Līvānu pilsētas svētku
pasākumos. Svētku ietvaros tika uzņemtas
sadraudzības pilsētu delegācijas.

PAR LĪVĀNU NOVADA
DOMES DEPUTĀTU 
KĻŪST RAMISS AĻIJEVS

Tā kā līdzšinējā Līvānu novada domes
deputāte Aija Usāne ir nolikusi deputāta piln-
varas, lai varētu pildīt Līvānu novada domes
izpilddirektora vietnieces amata pienākumus
(saskaņā ar likumu abus amatus nedrīkst
savienot), viņas vietā normatīvo aktu noteikta-
jā kārtībā stājies nākamais lielāko balsu skai-
tu ieguvušais kandidāts no Zaļo un Zemnieku
savienības saraksta – Ramiss Aļijevs.

Ramiss Aļijevs pašvaldību vēlēšanās Zaļo un
Zemnieku savienības sarakstā kandidēja ar 18.
kārtas numuru un ieguva 2719 balsis, pēc balsu
skaita ierindojoties 12. vietā.

R. Aļijevs ir Latvijas Universitātē ieguvis
Maģistra grādu vadībzinībās, specialitātē
„Kvalitātes vadība“, ilgstoši strādājis lauk-
saimniecības jomā, uzņēmējs, SIA „Rudzāts“
valdes loceklis.

DARBAM LATGALES
PLĀNOŠANAS REĢIONA 
ATTĪSTĪBAS PADOMĒ
DELEĢĒ DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJU

Izskatot Latgales plānošanas reģiona vēstu-
li un pamatojoties uz atbilstošajiem normatī-
vajiem aktiem, domes deputāti vienbalsīgi
nolēma darbam Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomē deleģēt Līvānu novada
domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu.

28. jūlijā Daugavpils Marka Rotko mākslas
centrā notika Latgales plānošanas reģiona
attīstības padomes sēde. Par jauno padomes
priekšsēdētāju, ar  padomes locekļu balsu vai-
rākumu, tika ievēlēts Krāslavas novada domes
priekšsēdētājs Gunārs Upenieks. Par priekšsē-
dētāja vietnieku ievēlēja Viļakas novada
domes priekšsēdētāju Sergeju Maksimovu.

MAINA SUTRU 
PAMATSKOLAS 
NOSAUKUMU

Sakarā ar Sutru pamatskolas reorganizāci-
ju par sākumskolu (1. – 6. klase) ar 2017. gada
1. septembri domes deputāti nolēma mainīt
Sutru pamatskolas nosaukumu uz  Sutru
sākumskola. Tāpat tika apstiprināts Sutru
sākumskolas nolikums un apstiprināts Sutru
sākumskolas amatu vienību saraksts un
noteiktas mēneša darba algas no 1. septembra.

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS 

l Dome nolēma piešķirt līdzekļus 1796,85
EUR apmērā 9 jaunu atkritumu šķirošanas
konteineru iegādei. Konteinerus izvietos trīs
jaunajos Līvānu pilsētas sadzīves atkritumu
šķirošanas laukumos, kuri atradīsies Stadiona
ielā, Rožupes ielā un Grīvas ielā. 

l Deputāti nolēma piešķirt līdzekļus
1996,50 EUR apmērā būvprojekta izstrādei
elektroapgādes līniju pārvietošanai Baznīcas
ielas pārbūvei Līvānos.

IZMAIŅAS
TAUTSAIMNIECĪBAS 
KOMITEJAS SASTĀVĀ

Tautsaimniecības komitejas sastāvā tika
ievēlēts deputāts Ramiss Aļijevs, kurš stājās
deputāta mandātu nolikušās deputātes Aijas
Usānes vietā.

IEGULDA LĪDZEKĻUS
SIA „LĪVĀNU DZĪVOKĻU 
UN KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA” 
PAMATKAPITĀLĀ

Izskatot pašvaldības SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” vēstuli, domes
deputāti nolēma ieguldīt uzņēmuma pamatka-
pitālā 18 990,00 EUR ar mērķi nodrošināt
finansējumu lietotas atkritumu mašīnas MER-
CEDES BENZ ATEGO 1016 iegādei.
Automašīnu nepieciešams iegādāties, lai
nodrošinātu atkritumu izvešanu mazajos
daudzdzīvokļu māju pagalmos, šaurajās pri-
vātmāju apbūves ielās un lauku teritorijā. 

Pašvaldība aicina sakārtot
māju numuru plāksnes un
dzīvokļu numurus

Līvānu novada dome aicina privāt-
māju īpašniekus, kuri to vēl nav izda-
rījuši,  sakārtot savu īpašumu ielu
nosaukumu un numuru plāksnes. Arī
daudzdzīvokļu dzīvokļu īpašniekus,
kuri to nav izdarījuši, aicinām pārlie-
cināties vai  pie dzīvokļa ieejas ir
skaidri identificējams attiecīgā dzī-
vokļa numurs.

Šīs informācijas trūkums traucē
operatīvajiem dienestiem savlaicīgi
reaģēt uz izsaukumu. Katra lieka
minūte, kuru policijas, neatliekamās
medicīniskās palīdzības dienesta,
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki pavada meklējot
attiecīgo adresi, var būt liktenīga. Tāpat tas apgrūtina pasta un citu
dienestu darbu.  

Līvānu novada domes 2012. gada 31. augusta saistošie noteikumi
Nr.9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam”
nosaka, ka pie katras ēkas galvenās ieejas uz sienas piestiprina plāk-
snīti ar īpašuma adresi, kas satur ielas vai laukuma nosaukumu,
mājas numuru vai nosaukumu. Plāksnīti piestiprina pie galvenās
ēkas fasādes 2,5-3 metru augstumā no zemes un 0,1 - 1 metra attā-
lumā no ēkas stūra. Ja tā nav skaidri saskatāma no ietves, otru plāk-
snīti piestiprina pie žoga pie ieejas vārtiņiem. Stūra zemesgabalā uz
ēkas vai žoga stūra piestiprina abu ielu nosaukumu plāksnītes.” 

Pirms plāksnīšu izgatavošanas, tās dizains ir jāsaskaņo ar Līvānu
novada domes arhitektu.

Plāksni ar mājas numuru un citu uz tās nepieciešamo informāciju
saimnieki var pasūtīt uzņēmumos, kas piedāvā šādu pakalpojumu.
Dzīvokļu numurus ir iespējams iegādāties būvniecības preču veikalos
kā arī citās tirdzniecības vietās. 

Saņemt papildu informāciju var zvanot pa tālruni 25657802 vai
rakstot uz e-pastu: anna.zvejniece@livani.lv (Anna Zvejniece, Līvānu
novada domes arhitekte).

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA
Turpinājums no 1. lpp.

Pie mums ir griezušies novada uzņēmēji, kuriem ir izdevies piesaistīt kva-
lificētus darbiniekus no citiem Latvijas novadiem, bet ir problēmas nodroši-
nāt speciālistus ar dzīvesvietu, tāpēc pašvaldībai šis jautājums bija jārisina. Šī
prakse ir jāturpina, jo kvalificēts darbaspēks ir uzņēmējdarbības pamats. 

Ir jābūt labai sadarbībai starp SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība“, Dzīvokļu jautājumu komisiju un domi. 

Iepriekš mums kopā bija Kultūras un sporta komisija, tomēr ir pierādījies,
ka šīs sfēras ir nepieciešams atdalīt. Ja Sporta komisijai, manā skatījumā,
daudz darāmo lietu ir jau iesākts, tad Kultūras komisijā gandrīz  viss ir jāsāk
no jauna. Jāizstrādā nolikums, jānosaka prioritātes, jāizstrādā kultūras attīstī-
bas programma. Jāsaprot, ko mēs vēlamies redzēt, kādu mēs veidojam kultū-
ras pasākumu plānu, ņemot vērā labās iestrādes.  Kultūra mums jau bija dek-
larēta kā viena no galvenajām sfērām un tāda tā arī būs turpmāk.

Pārējās komisijas veic no valsts noteiktos uzdevumus un darbojas
atbilstošo normatīvo aktu ietvaros. 

Būtībā visām komisijām un valdēm ir jābūt kā palīgiem risināt prob-
lēmas, izstrādāt uz domes komitejām kvalitatīvus saistošos noteikumus.
Komisijas nedrīkst būt kā kontroles līdzeklis, bet gan tās paceļ problē-
mu, piedāvā risinājumus, nāk ar ieteikumiem, sagatavo materiālus uz
komitejām, kuras attiecīgi izstrādā saistošos noteikumus un atbilstošus
lēmumprojektus. Kontrolei, ja rodas tāda vajadzība, var tikt izveidotas
darba grupas, kuras strādā ar konkrētu problēmu – uzdevumu. 

Ja skatāmies uz deputātu sastāvu, tad, veidojot savu vēlēšanu sarakstu, es pie-
vērsu lielu vērību, lai piesaistītu jaunus cilvēkus. Tas ir arī izdevies, jo domē kopu-
mā ievēlēti septiņi jauni deputāti. Es esmu sasniedzis sevis izvirzīto mērķi, ir
saglabāta pieredze un ir jauns spars ar jaunām idejām un jauniem cilvēkiem. Tas
ir labs pamats aktīvam darbam un labiem rezultātiem turpmākajam periodam. 

Kas attiecas uz izmaiņām izpildvaras struktūrā, tad izpilddirektora viet-
nieka amats bija nepieciešams jau iepriekšējā sastāvā. Tomēr, ņemot vērā
tā laika situāciju un vienmēr ierobežotos naudas līdzekļu, šī izmaiņa tika
īstenota tikai pēc šīm vēlēšanām. Tas notika tieši tagad arī tāpēc, ka mums
šobrīd ir jāpastiprina lēmumu izpilde – tiešo pienākumu pildīšana.

Šobrīd visi darbinieki reāli strādā ļoti lielas slodzes, jo šobrīd ir jārea-
lizē 20 projekti – divos gados ir jāspēj apgūt 15 miljoni. Tas tā ir sanācis,
jo iepriekšējos gados valsts nebija gatava šīs Eiropas Savienības naudas
apguvei, bet tagad viss ir jāuzspēj.

Manā skatījumā, ko arī apliecina jau notikušās jaunā sasaukuma domes
sēdes, manas ieceres ir izdevušās par 95%.  Es esmu apmierināts ar depu-
tātu sastāvu, jau redzot, ka mēs varam sasniegt to, kas ir uzlikts šim perio-
dam. Un arī izpildvara – administrācija, ņemot vērā izpilddirektoru un
izpilddirektora vietnieku ir spējīga realizēt uzdotos uzdevumus. 

Tuvojoties 1. septembrim jāatzīmē, ka novadā visas skolas ir gatavas un
uzsāks darbu. Vēlos atzīmēt, ka mums izdevās maijā uzsākt Līvānu 1. vidus-
skolas remontu, kuru veiksmīgi pa skolēnu vasaras brīvdienām ir izdevies
īstenot. Jaunās mēbeles un aprīkojums būs nedaudz vēlāk (šobrīd notiek
iepirkumi par to piegādi), bet visi lielie remontdarbi vidusskolas ēkā ir
pabeigti. Tagad tiks uzsākti darbi Laimiņas skolā. Jāatzīmē, ka mums izdevās
apsteigt visus grafikus, jo reāli no augšas projekts tika virzīts tā, ka darbi būtu
jāuzsāk tikai septembrī – oktobrī.  Varat iedomāties, ko tas nozīmētu, ja
mācību process būtu jāorganizē kultūras centrā, bibliotēkā un citās telpās.
Tomēr mums izdevās panākt, ka remonti notika vasaras periodā. Veiktie
remonti un jaunais aprīkojums nenoliedzami ir ieguvums mācību procesa un
kvalitātes uzlabošanai.

Sagaidot Zinību dienu, novēlu visiem novada skolēniem, viņu vecākiem,
pedagogiem un skolu darbiniekiem panākumus jaunajā mācību gadā!

Līvānu novada domes lēmumi



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Godam nosvinēti
svētki “Stikla pilsētā –
uz vanaga spārniem”

No 21. līdz 23. jūlijam Līvānu pilsēta svinēja savu 91. dzimšanas dienu.
Tā kā šogad Līvānu stiklam aprit 130 gadi, tad par svētku moto bija izvē-
lēts “Stikla pilsētā – uz vanaga spārniem”. Šajās dienās Līvānos paviesojās
daudzi tūkstoši cilvēku ne vien no kaimiņu novadiem un pilsētām, bet arī
no tālākām Latvijas vietām un pat ārvalstīm.  

Izstādes, ziedu vilnis, sporta svētki visām paaudzēm, radošās darbnīcas
bērniem, bēbīšu svētki pašiem mazākajiem, tirgus iela, kur nopirkt gan
ēdamlietas, gan praktiskas mantas, koncerti ikvienam vecumam un gau-
mei – klasiskā, akustiskā, populārā un garīgā mūzika, svinīgais svētku
gājiens, apbalvojuma “Līvānu Goda pilsonis” pasniegšana un svētku
apsveikumi, tas viss un vēl daudz kas cits šoreiz bija redzams, dzirdams un
sajūtams Līvānos. Un, protams, svētku salūts, kurš šoreiz bija gan vizuāli,
gan muzikāli īpaši košs. Arī laikapstākļi svētkiem bija labvēlīgi, kas neno-
liedzami ir ļoti būtisks faktors.

Tas viss nebūtu iespējams bez ļoti daudzu pašvaldības, tās iestāžu un
uzņēmumu, valsts iestāžu saskaņota un koordinēta darba vairāku nedēļu
un pat mēnešu garumā. Paldies ikvienam svētku norisē, sagatavošanā un
pēcsvētku darbos iesaistītajam.  

Paldies svētku sponsoriem un atbalstītājiem: SIA “Light Guide Optics
International”, SIA “Ceram Optec”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”, SIA
“Grīva L”, SIA “RNS-D”, SIA “Jēkabpils PMK”, SIA “Ošukalns”, SIA
“Mežrozīte HES”, SIA “Rudzāts”, SIA “Līvānu mājas un logi”, SIA “Baltik
sistēm”, SIA “Zodias”, SIA “Sencis”, SIA “Līvānu veterinārais serviss”, PKS
“Upeslīči L”,  SIA “Kolonna GP”, SIA “GLEAR”. 

Paldies par informatīvo atbalstu žurnālam “Vērtīgs”. 
Īpašs paldies māksliniekam, Mūsdienu mākslas galerijas vadītājam

Raimondam Vindulim par profesionālo un ļoti augstvērtīgo svētku dizaina
izstrādi un dizaina pakalpojumiem,  par kuriem saņemtas daudzas pozitī-
vas un cildinošas atsauksmes. 

Tomēr vislielākais paldies ikvienam svētku apmeklētājam, kurš atnāca,
piedalījās un novērtēja. Uz tikšanos 2018. gada jūlijā!

Līvāni ir …
Līvānu pilsētas svētku laikā visi, kas iegriezās Līvānu novada pašvaldī-

bas info teltī, tika aicināti uzrakstīt turpinājumu frāzei “Līvāni ir…” Līvānu
pilsēta savos svētkos saņēma daudz sirsnīgu vārdu gan no līvāniešiem, gan
novada viesiem. Visu rakstīto nav iespējams pārpublicēt, tāpēc aicinām
iepazīties tikai ar nelielu daļu no tā. 

Paldies visiem, kuri veltīja laiku, lai atzītos mīlestībā savai pilsētai, lai
uzrakstītu savas asociācijas ar Līvānu vārdu vai pastāstītu, kas saista ar
Līvāniem. Vārdiem ir liels spēks. Lai tie dara mūs visus stiprus, lepnus par
savu dzimto vietu, lai iedvesmo.

v Līvāni ir visskaistākā un vismīļākā pilsēta pasaulē!
v Mana dzimtā pilsēta – ar skanīgu vārdu, kas vienmēr aicina mājās un

mīļi sagaida. Pilsēta, ko Latvijā un pasaulē pazīst kā stikla vēstures pilsētu.
v Vieta, kur gribas dzīvot, strādāt un atpūsties. Pilsēta, ar kuru lepojos

un gribu visiem ieteikt to apmeklēt.
v Mana prieka un iedvesmas pilsēta, jo ir pacēlusies no pelniem un mirdz

kā zvaigzne debesīs. Reāls pierādījums tam, ka, ja grib, tad var – vajag tikai
sākt “apstrādāt zemi’, jo tas Dieviņš augšā sagādā sēklas izaugsmei.

v Vismīļākā pilsēta, daudz neaizmirstamu bērnības atmiņu, fantastiski
skolas gadi. Katrs stūrītis mīļš un skaists. Lai Līvāni arī turpmāk dod cil-
vēkiem iemeslu radīt un paturēt burvīgas atmiņas.

v Manas jaunības, tagadnes un ceru arī nākotnes laimes saliņa.
v Līvāni ir pilsēta, kur mīt mani bērnības sapņi, kur nāku piepildīt savu

dvēselīti un izsapņot savus nākotnes lielos sapņus. Novēlu Līvāniem augt
un attīstīties!

v Daudz laimes svētkos, Līvāni! Pārticību, saticību, mīlestību!
v Saules pilsēta. Lai Dievs sargā mūs visus.
v Lai atmirdz Līvāni vēl ilgus gadus Dubnas un Daugavas straujajos

ūdeņos.
v Pilsēta, kurā dzīvoju, kurai vēlu izaugsmi, radošumu, lai cilvēki, kuri

dzīvo Līvānos ir laimīgi!
v Mana pilsēta. Un citas pilsētas man nebūs. Skaistākais stūrītis

Latvijā.
v Stikla pilsēta Latgales sirdī.
v Līvāni ir mana bērnības garša, smarža…
v Lieliska pilsēta, attīstīta un pilna ar iespējām bērniem un jauniešiem.

Man prieks, ka es dzīvoju Līvānos. 
v Līvāni ir talantīgu cilvēku pilsēta!
v Skaistākā pilsēta Latvijā un pasaulē! Man ļoti patīk Līvāni! Es mīlu

Līvānus!
v Vieta, kur atgriezties, vieta, kur tevi saprot un novērtē!
v Līvāni ir mana iespēju pilsēta. Līvāni mani ir pieņēmuši kā savējo,

atnākot šeit no otras Latvijas malas. Un esmu pieņēmusi Līvānus, kā savas
vienīgās mājas. 

v Mana mūža skaistākie gadi. Skaistākās atmiņas. Vienmēr gribas
atgriezties!

v Visi manas dzīves jaukākie mirkļi. Manas ģimenes dzimšana un
izaugsme. Kur arī nebiju, vienalga vilka uz šejieni. 

v Manas bērnības un mīlestības pilsēta.
v Mīlu bezgalīgi…
v Skaista pilsēta ar ziediem, klusām ielām un maniem draugiem!
v Mīļa pilsēta, pret citu nemainītu. Paldies par sakoptu pilsētu!
v Pati labākā pilsēta!
v Ilgu mūžu manai pilsētai!
v Lai īstenojas skaistākās idejas! Lai pilsēta turpina augt, kļūst arvien

košāka, radošāka, aktīvāka!
v Mirdzums caur stiklu. Lai viss izdodas, aug, veidojas, staro, mirdz!
v Līvānos “pukst” mana un manu bērnu sirds… Paldies par burvīgajiem

svētkiem!

Mūzikas skolas pagalms ir lieliska vieta brīvdabas pasākumiem, to apliecināja
Jauniešu brīvdabas koncerts “Divas Dabas” 

Foto: Jānis Magdaļenoks

Zaļā iela bija kļuvusi par bērnu un jauniešu ielu ar dažādām atrakcijām
un radošajām darbnīcām

Foto: Jānis Vaivods

Bēbīšu svētkos tika sveikti paši mazākie novada iedzīvotāji un viņu ģimenes 
Foto: Jānis Magdaļenoks

Svētku gājiens bija spilgts un kupli
pārstāvēts

Foto: Līga Viča

Svētku laikā Daumantam Pfafrodam, Annai Kārklei, un Peterim Romanovskim
tika pasniegtas Latvijas Valsts aizsardzības fonda “Lāčplēsis” Goda zīmes

Foto: Jānis Vaivods



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Turpinās Līvānu pilsētas
peldbaseina izbūves darbi 

Jūlijā tika uzsākti un šobrīd
turpinās peldbaseina izbūves
darbi pie Līvānu 1. vidussko-
las. Darbi notiek pašvaldības
projekta “Līvānu 1. vidussko-
las peldbaseina jaunbūves un
sporta zāles-angāra pārbūves
projektēšana, būvniecība un
autoruzraudzība” ietvaros.
Lai arī Līvānu novada skolē-
niem un citām iedzīvotāju
grupām būtu nodrošināta
iespēja izmantot baseina
pakalpojumus un nebūtu
jāmēro ceļš uz Daugavpili vai
Jēkabpili, ieceri  par  peldba-
seina būvniecību Līvānos
2016. gada  29. decembrī vien-
balsīgi  atbalstīja Līvānu
novada domes deputāti.

Baseins būs kā papildinā-
jums pie Līvānu 1. vidusskolas
sporta zāles. Baseins būs 25
metrus garš un no 1,3 līdz 2
metrus dziļš, tajā būs četri celi-
ņi. Tiks izbūvēts arī bērnu
baseins, kura dziļums būs no
0,85 līdz 1,15m, pirts kom-
plekss (džakuzi, aukstais
baseins, tvaika pirts, sauna),
ģērbtuves, sanitārās telpas un
administrācijas telpas.

Šobrīd objektā notiek basei-
na ēkas pamatu un baseina
konstrukciju montāžas un izbū-
ves darbi. 

Tiek plānots, ka baseins dar-
bosies apkures sezonas laikā.
Tas būs pieejams gan novada
skolu skolēniem, gan ikvienam
interesentam.   

Projekta ietvaros tiek paga-
rināta arī Līvānu 1. vidussko-
las vieglatlētikas manēža.
Skrejceliņa kopējais garums
pēc pārbūves būs 100 metri.
Šobrīd manēžai ir izbūvētas
arkas un drīzumā sāksies pār-
seguma montāžas darbi.
Peldbaseina komplekss no vieg-
latlētikas manēžas būs atdalīts
ar ugunsdrošu sienu.

Būvdarbus plānots pabeigt
līdz 2018. gada februārim.

Būvniecības darbus par
kopējo summu 1 650 200 EUR +
PVN veic SIA “Jēkabpils PMK”.

Būvuzraudzību projektam
par kopējo summu 11  918,50
EUR ar PVN nodrošina SIA
“Preiļu celtnieks”.

Projekts tiek realizēts par
pašvaldības līdzekļiem, ņemot
aizņēmumu Valsts kasē.

Aktualitātes būvdarbos
Stacijas iela

Šobrīd notiek lietus kanalizācijas, apgaismojuma,
vājstrāvas kabeļu izbūves darbi. Drīzumā tiks uzsākta
ceļa seguma ierakumu veidošana. Darbus vispirms
plāno veikt Stacijas ielas posmā no Rīgas ielas līdz
dzelzceļa pārbrauktuvei, bet pēc tām darbi plānoti atli-
kušajā Stacijas ielas daļā – virzienā no pilsētas robežas
līdz Fabrikas ielai. 

Tā kā šajos posmos transporta kustība ir ierobežota,
aicinām autovadītājus ievērot ceļazīmes, kā arī izman-
tot apbraucamos ceļus. 

Dzirnavu iela

Darbi noslēgušies, un iela augustā ir pieņemta eks-
pluatācijā.

Industriālā zona

Fabrikas ielā un daļā Celtniecības ielas ir savilktas
visas apakšzemes komunikācijas (ūdens, kanalizācija,
elektroapgāde). Šobrīd komunikāciju izbūves darbi tur-
pinās Celtniecības ielas posmā garām mēbeļu kombinā-
ta teritorijai. Mazajā stirnu ielā notiek ūdensvada izbū-
ves darbi. Uzsākti arī jaunas siltumtrases izbūves

darbi, kuru paredzēts ierīkot no celtniecības ielas līdz
SIA “Līvānu siltums” katlumājai. Darbus paredzēts
pabeigt līdz oktobrim – pirms jaunās apkures sezonas
sākuma. Būvdarbi notiek pa posmiem. Darbi ir sadalīti
vairākās daļās – viena brigāde veic vienus darbus attie-
cīgajā posmā, tad nāk cita brigāde, kura veic nākošos
darbus. Tas ir tāpēc, lai nodrošinātu piebraukšanu
attiecīgajā teritorijā esošajiem uzņēmumiem.

Tiek plānots, ka līdz  oktobra beigām Celtniecības
ielā varētu būt uzklāts šķembu segums un tā varētu
tikt atvērta satiksmei. 

Valsts autoceļš V753 Līvāni–Steķi
(Mežancāni)

Ņemot vērā autoceļa, kurš tiek izmantots kā
apbraucamais ceļš Stacijas ielas remonta laikā, tehnis-
ko stāvokli un iedzīvotāju lūgumus, vairāki ceļa posmi
ir apstrādāti ar pretputekļu maisījumu, kas pašvaldī-
bai ir izmaksājis vairāk kā 4,5 tūkstošus eiro. 

Uz ceļa ir samazināts transporta kustības ātrums,
uzstādot ātruma ierobežojumu 50 km stundā. 

Pēc nepieciešamības tiek veikti arī ceļa uzturēšanas
darbi – bedrīšu remonti un greiderēšana.

Gājēju pāreja – tilts

Fabrikas ielas pusē veikti zemes darbi, izbūvēti
pamati un pārejas rampa, kā arī daļēji izbūvēts gājēju
celiņš no pārejas līdz Fabrikas ielai. Pie JIC „Kvartāls”
sporta laukuma ir sabūvēti pamati. Pie sporta lauku-
ma, lai nostiprinātu grunti, nācās dzīt rievsienu. Šie
darbi sākotnēji nebija paredzēti. Tālāk objektā turpi-
nāsies elektroapgādes izbūves darbi un sporta lauku-
ma pusē tiks būvēta rampa un gājēju celiņš. Daudzi
gājēju-tilta izbūves darbi ir jāsaskaņo ar dzelzceļu, kas
prasa papildus laiku. Tiek plānots, ka objekts tiks
pabeigts līdz septembra beigām. Pāreja - tilts būs 32
metri plats un vairāk kā 9 metrus augsts.

Līvānu 2. vidusskola

Pabeigti Līvānu 2. vidusskolas sporta zāles un gai-
teņa remontdarbi. Sporta zālei ir veikts neliels jumta
remonts, nokrāsoti griesti, uzstādītas jaunas regulēja-
mas LED lampas. Nākamgad darbi turpināsies un ir
plānoti sienu un grīdu remotdarbi. Gaitenim veikts
kosmētiskais remonts.

Jersikas tautas nams

Turpinās Jersikas kultūras un sabiedriskā centra
ēkas aktu zāles vienkāršotās atjaunošanas darbi. 

Jaunatnes un Bērzu iela
Jaunsilavās

Turpinās Jaunatnes un Bērzu ielas pārbūves darbi
Jaunsilavās, Turku pagastā. Tiek rakti grāvji, būvētas
nobrauktuves. Uz Jaunatnes ielas drīzumā tiks klātas
šķembas un pēc tam asfaltbetona segums. Bērzu ielai
rok grāvjus un būvē nobrauktuves.

Veiguri-Gaiņi

Uzsākti pašvaldības autoceļa Veiguri – Silavas –
Robežnieki – Gaiņi (no 6,0 km līdz 7,56 km) pārbūves
darbi.

Citu lauku teritoriju ceļi un ielas 

Turpinās no Novada autoceļu (ielu) fondā līdzek-
ļiem plānotie ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi
novada lauku teritorijās. 

Plānotajiem ceļu posmiem tiek noņemti ceļu noma-
ļu apaugumi, mainītas caurtekas, rakti grāvji. 

Uzklāts šķembu segums pašvaldības autoceļa
Drēņi – Kalvāni – Lietaunieki posmam 1,5 km garu-
mā, kurš netika rekonstruēts pagājušo gadu projekta
ietvaros.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

11. augustā biedrība
“Līvānu novada uzņēmē-
ji” (LNU) pie sevis cie-
mos uzņēma  Bauskas,
Jēkabpils un Valmieras
uzņēmēju klubu pārstāv-
jus. Lai iepazītu Līvānu
novadu, dibinātu kon-
taktus, aizgūtu jaunas
idejas, gūtu pieredzi un
enerģiju, bija ieradušies
piecpadsmit uzņēmēji,
kuri pārstāvēja visdažā-
dākās nozares.

Ciemiņi tika sagaidīti
Latgales mākslas un
amatniecības centrā, kur
tos uzrunāja Līvānu
novada domes izpilddi-
rektors Uldis Skreivers.
Ar novadu un pašvaldī-
bas īstenotajiem projek-
tiem iepazīstināja pašvaldības
Plānošanas un attīstības daļas
vadītāja Baiba Vucenlazdāne.
Pēc oficiālās daļas viesiem bija
iespēja klātienē vērot stikla
pūtēja Aleksandra Logvina
dar bu kā arī apskatīt ekspozīci-
ju „Līvānu stikla muzejs“.
Dienas turpinājumā uzņēmēji
apmeklēja SIA „Light Guide
Optics International”, SIA
“Līvānu mājas un logi”, SIA
“Līvānu kūdras fabrika” un

vienā no Latgales tematiska-
jiem ciemiem “Nākotnes ozolu
ciemā”, kurš atrodas Lī vānu
novada Sutru pagastā, iestādī-
ja kopīgu draudzības ozolu.

Ciemiņi prombraucot atzina,
ka „Līvānu novada uzņēmēju
biedrība šādu vizīšu organizē-
šanas profesionālo latiņu ir
pacēlusi tik augstu, ka būs ļoti,
ļoti jādomā, kā to tagad noturēt
un pārspēt“.

Marika Rudzīte-Griķe, SIA
“ArGaumi”, Līvānu uzņēmēju

biedrības biedrs, pieredzes
apmaiņas brauciena viena no
organizētājām, norāda: “Apbrī -
nojamais LNU komandas darbs
pie pasākuma organizēšanas,
kopējais dienas informatīvā
satura apjoms, cilvēciskās sirs -
nības un viesmīlības deva, ko
sniedzām viesiem, kā arī lielis-
kais saulainais laiks padarīja
šo dienu neaizmirstamu ne
tikai ciemiņiem, bet arī pašiem
LNU biedriem! Lieliska labi
padarīta darba sajūta!”

Biedrība saka paldies Lī -
vānu novada domei par telpu
nodrošināšanu Latgales māks -
las un amatniecības centrā un
bezmaksas ekskursiju. Visi
pārējie pasākuma izdevumi
tika segti no LNU biedru kopī-
gā budžeta un visu brīvprātīgā
darba ieguldījuma.

Biedrība “Līvānu novada
uzņēmēji” ir 2013. gadā dibinā-
ta sabiedriska organizācija,
kuras mērķis ir veicināt sociāli
ekonomisko aktivitāti un uzņē-
mējdarbības vides attīstību
Līvānu novadā. Biedrība apvie-
no 14 novada uzņēmumus.

Bauskas, Jēkabpils un Valmieras
uzņēmēji iepazīst Līvānus

Par aktualitātēm SIA „Līvānu slimnīca” infor-
mēja valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans.

Pieejami valsts apmaksāti
ultrasonogrāfijas izmeklējumi

SIA „Līvānu slimnīca” pirms dažiem gadiem
iegādājusies jaunu ultrasonogrāfu, kā arī pie-
saistījusi profesionālus speciālistus izmeklējumu
veikšanai. Vairogdziedzera izmeklējumus veic
daktere I. Glušņonoka. Daktere E. Mazule veic
vēdera dobuma izmeklējumus. Ginekologisko un
grūtnieču ultrasonogrāfiju veic daktere M.
Krimane. 

Apkopotie pirmā pusgada dati liecina, ka ir
iespējams sniegt vēl vairāk valsts apmaksāto
ultrasonogrāfijas izmeklējumu, tāpēc iedzīvotāji
tiek aicināti aktīvāk izmantot iespēju izmeklēju-
mus veikt Līvānos. Nepieciešams ir ģimenes
ārsta, ārstējošā ārsta vai attiecīgi ginekologa
nosūtījums. Pacientiem ar nosūtījumiem jāmak-
sā ir tikai pacienta iemaksa (4,27 EUR), bet
grūtniecēm izmeklējumi  ir bezmaksas. 

Pieteikšanās telefoniski SIA „Līvānu slimnī-
ca” reģistratūrā (tālr. 653 07602).

Brīvas gultasvietas aprūpes
nodaļā

Vasaras periodā slimnīcas Aprūpes nodaļā ir
vairākas brīvas gultasvietas, bet rudens periodā
atkal gaidāms liels pacientu pieplūdums un iespē-
jamas rindas. Tāpēc pacienti un viņu piederīgie,
kuriem ir jāveic kādas plānotās medicīniskās
manipulācijas, tiek aicināti pieteikties savlaicīgi
un neatlikt iestāšanos stacionārā līdz rudenim.

Aprūpes nodaļā pacienti tiek uzņemti darba
dienās no 8.00 līdz 14.00.

Pieteikšanās telefoniski SIA „Līvānu slimnī-
ca” reģistratūrā (tālr. 653 07602).

Pieejami masiera pakalpojumi

Slimnīcas telpās darbu ir uzsācis  IK
„AMINA-N”, kas sniedz masiera pakalpojumus.
Tiek piedāvātas četru veidu masāžas: anticelulī-
ta, medus, atslābinošā un bioenerģijas masāža.
Masiera darba pieredze ir vairāk kā 15 gadi.
Sākot no septembra klienti tiks pieņemti divas
dienas nedēļā: otrdienās un ceturtdienās no
plkst. 13.00 līdz 19.00. 

Pierakstīties būs iespējams sākot no 1. sep-
tembra pa tālr. 26027507, kā arī klātienē Līvānu
slimnīcas 1. stāvā (Zaļā iela 44, Līvāni).

SIA „Līvānu slimnīca” aktualitātes

Apstiprināts Līvānu
novada domes
projekts “Līvānu 
1. vidusskolas mācību
vides uzlabošana”

Šī gada 8. augustā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru
un Līvānu novada domi ir parakstīta vienošanās par Eiropas
Savienības fonda projekta Nr.8.1.2.0/17/I/002 īstenošanu.

Projekta mērķis - veikt Līvānu 1.vidusskolas mācību vides
infrastruktūras uzlabošanu, nodrošinot izglītojamo vajadzībām
atbilstošas vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību un sek-
mēt kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības satura pakā-
penisku ieviešanu.

Projekta ietvaros plānotās darbības:
l ergonomiskas mācību vides izveide mūsdienīga mācību pro-

cesa nodrošināšanai; 
l IKT risinājumu ieviešana un pieejamības nodrošināšana

visā skolā;
l ķīmijas klases izveide 7.-9.klasei un aprīkošana; 
l ķīmijas laboratorijas izveide 7.-9.klasei un aprīkošana; 
l bioloģijas kabineta 7. - 9. klasei izveide un aprīkošana.
Projekta realizācijas laiks 22 mēneši.
Projekta kopējās izmaksas 2  741 701.34 EUR, no kurām

attiecināmās izmaksas 1690856.48 EUR, t.sk.
l ERAF līdzfinansējums 85 %  – 1 437 228.00 EUR;
l Valsts budžeta dotācija 4.5 % – 76 088.54 EUR;
l Pašvaldības finansējums 10.5 %  – 177 539.94 EUR;
l Neattiecināmās izmaksas – 1 050 844.86 EUR.
Plānotie rezultāti:
l Veikta Līvānu 1. vidusskolas mācību telpu un gaiteņu vien-

kāršota atjaunošana; 
l Izveidoti un aprīkoti 3 jauni dabaszinību kabineti (ķīmijas

un bioloģijas kabineti, ķīmijas laboratorija); 
l Iegādātas ergonomiskas mēbeles; 
l Iegādātas IKT. 
Līvānu 1.vidusskolas mācību vides uzlabošana sekmēs kompe-

tenču pieejā balstītu vispārējās izglītības satura ieviešanu izglītī-
bas iestādē, būs vērtīgs sadarbības resurss pārējām novada sko-
lām, kā arī labās prakses piemērs citām līdzīgām izglītības iestā-
dēm reģionā.

Aicina saņemt ģimenes
pabalstu bērna
sagatavošanai skolai

Līvānu novada Sociālais dienests aicina saņemt vienreizēju
ģimenes pabalstu bērna sagatavošanai skolai.

Pabalstu var saņemt Līvānu novada pamata dzīvesvietu dek-
larējušo personu (ģimeņu), kuras atzītas par trūcīgām, bērni un
bērni, kas atrodas aizbildnībā vai ievietoti audžuģimenēs, kuru
vecākiem ir atņemtas aprūpes tiesības ar Līvānu novada
Bāriņtiesas lēmumu:

Ja bērni mācās Līvānu novada vispārizglītojošās izglītības
iestādēs;

Ja bērni mācās profesionālās izglītības iestādē un nav sasnie-
guši 18 gadu vecumu.

Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir 36 EUR
gadā. 

Pabalsta izmaksa tiks veikta 25. augustā un 4. oktobrī.

Aicina daudzbērnu
ģimenes saņemt
pabalstu

Līvānu novada dome aicina novada daudzbērnu ģimenes,
kurās ir trīs un vairāk bērni līdz 18 gadiem, līdz 31. augustam
saņemt pabalstu Līvānu novada domes kasē (Rīgas ielā 77) vai
pagastu pārvaldēs.  Pabalstu daudzbērnu ģimenēm piešķir vienu
reizi gadā pirms kārtējā mācību gada sākuma par katru nepiln -
gadīgo bērnu, kura dzīvesvieta deklarēta Līvānu novadā.
Pabalsta apmērs ir 20,00 EUR apmērā vienam bērnam.

Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecākiem (audžu vecā-
kiem) vai personai, kura pilda vecāku pienākumus, uzrādot:
bērnu dzimšanas apliecības, pilnvaru apliecinošu dokumentu (ja
pilda vecāku pienākumus) un  personu apliecinošu dokumentu.

Kases darba laiks:
Pirmdiena, otrdiena, ceturtdiena 8.30 - 16.00, pusdienlaiks

12.00 - 13.00; Trešdiena 8.30 - 17.00, pusdienlaiks 12.00 - 13.00;
Piektdiena 8.30 - 14.30, pusdienlaiks 12.00 - 12.30.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Šajā numurā – intervija ar novada domes
deputātu RAMISU AĻIJEVU (“Zaļo un Zemnieku
savienība”). Viņš ir jaunākais Līvānu novada
domes deputāts, jo sāka pildīt deputāta pienāku-
mus 27. jūlijā. 

Īsumā pastāstiet par sevi
Pirmais, kas cilvēkiem parasti interesē saistībā ar

mani, ir mans retais vārds. Tēvs man ir azerbaidžānis,
bet māte latviete. Azerbaidžānā vārds “Ramiss” ir
diezgan populārs puišu vidū. Esmu dzimis Valmierā
un bērnību pavadījis Dikļos, kur mani vecāki iepazi-
nās. Tētis strādāja kolhozā par kravas  auto šoferi, bet
mamma bija skolotāja pamatskolā. Dikļos iepazinu
lauksaimniecības pamatus, barojot mājlopus, vācot
sienu un ravējot nebeidzamās runkuļu vagas. Tolaik
biju pārliecināts, ka nekad nekļūšu par lauksaimnie-
ku, jo visi smagie darbi bija jādara ar rokām, bet dzī-
vei laikam patīk pasmieties par tevi un visu sagrozīt
pēc sava prāta. 

Augstāko izglītību ieguvu Latvijas Universitātes
bakalaura programmā “Ekonomika” un maģistra
grādu programmā “Vadībzinības”.  Pēc neilga laika
radi piedāvāja paskatīties, ko var izdarīt ar viņu zemi
Rudzātos. Sākām ar 30 ha lielu platību un tagad
apsaimniekojam jau aptuveni 1200 ha lauksaimniecī-
bas zemes. Zemes gabali, diemžēl, ir diezgan izkaisīti –
lielākā daļa atrodas Rudzātu pagastā, bet ir arī Turku
un Rožupes pagastā, līdz ar to varu sevi dēvēt par
Līvānu novada lauksaimnieku. Audzēju Limuzīnas
šķirnes gaļas liellopus un graudaugus. 

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Galvenais vadmotīvs ir lepnums par savu novadu.

Jau vairāk nekā 10 gadus dzīvoju un strādāju Līvānu
novadā, šeit ir manas mājas. Man ir svarīgi, lai vide ir
sakopta, lai cilvēki ir apmierināti ar dzīvi novadā, lai
valda pozitīva gaisotne un tiek risināti sabiedrībai sva-
rīgi jautājumi – lai katrs jūtas nozīmīgs un piederīgs
savam novadam. Vienmēr esmu aktīvi iesaistījies
novada dzīvē, esmu biedrību „Līvānu novada lauk-
saimnieku apvienība“ un „Lauksaimnieku apvienība“
valdes loceklis, kā arī biedrības „Sabiedriskais centrs
Rudzāti“ valdes priekšsēdētājs. Uzskatu ka katram,
kam svarīgs novads kurā dzīvo un plāno palikt, jāmē-
ģina savu iespēju robežās sniegt atbalstu un pienesu-
mu tā attīstībā.

Kādas rakstura īpašības Jums pie-
mīt?  Kāds ir Jūsu dzīves moto?

Vienmēr esmu bijis poztīvi domājošs.
Uzskatu – ja kaut ko dari, tad tas jādara
ar prieku, un tieši šāda attieksme atspo-
guļojas darba rezultātā. Protams, ne vien-
mēr viss izdodas, kā plānots, taču – nekļū-
dās tikai tas, kurš neko nedara! Katra
veiksme vai neveiksme sniedz jaunu pie-
redzi un zināšanas. Esmu arī prasīgs pret
pārējiem – darbs ir jādara labi un ar pilnu
atdevi. Katrā cilvēkā ir motivācija, tikai
tā pašam ir jāatrod. Svarīgi ir apzināties,
ka šajā pasaulē viss ir iespējams, tāpēc –
lai katra jauna diena ir jauns sākums un
jauns izaicinājums!

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Lauksaimniekam atrast laiku kādam

vaļaspriekam ir diezgan sarežģīti. Mans
darbs ir pakārtots laika apstākļiem, līdz ar to sezonā
vaļasprieki tiek atlikti uz vēlāku laiku, vai arī uz
laiku, kad līst lietus. Brīvajos brīžos mēģinu apskatīt
Latvijas dabu, patīk izbraukumi uz dažādiem skatu
torņiem, dabas takām. Ziemā dejoju tautu deju kolek-
tīvā “Rožupe”. Mēģinu arī sportot – ziemas vakaros
spēlēju futbolu, pēdējā laikā esmu piedalījies vairākos
ielu skrējienos. Valsts svētku ietvaros notikušais
Līvenhofas skrējiens mums ar sievu tā patika, ka esam
nolēmuši to ieviest par kopīgu ikgadēju tradīciju.

Nevaru noliegt, ka mans darbs tomēr ir mans vis-
lielākais hobijs. Darbs ar zemi un lopiem nav no tiem
vienkāršākajiem, situācijas ir ļoti dažādas, tieši tāpēc
svarīgi mīlēt to, ko dari, jo lauksaimnieks tomēr ir dzī-
vesveids nevis profesija, dzīvi taču visi grib dzīvot ar
prieku! Un ja vēl iespējams ar to nopelnīt, tad cilvē-
kam tiešām ir paveicies. 

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību? 
Man prieks redzēt, kā Līvānu novads attīstās.

Pilsēta top arvien sakārtotāka, ielas ir sakoptas, izvei-
doti skaisti atpūtas skvēri iedzīvotājiem. Katrs
Eiropas  Savienības projekts ir realizēts pārdomāti, ir
jūtama saimnieciska pieeja. Vienmēr ir padomāts par
to, lai uzlabojums nestu ne tikai estētisko, bet arī fun-
kcionālo labumu. Protams, ka darbu ir daudz, taču
novada nākotnes vīzija un uzstādītie mērķi mani pār-
liecina, ka nav paredzēts apstāties pie sasniegtā. 

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams
deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Man kā zemniekam gribētos aktivizēt lauku terito-
riju. Infrastruktūra ir būtiska ne tikai uzņēmējiem, bet
arī lauku iedzīvotājiem. Mūsdienās daudzas lietas ir
atrisināmas ar interneta un telefona palīdzību, taču ne
visiem šīs jaunās tehnoloģijas ir saprotamas vai pie-
ejamas. Ir prieks dzirdēt, ka mūsu novads ir pirmrind-
nieks, izmantojot Eiropas projektu kvotas ceļu kvalitā-
tes uzlabošanai. Uzskatu, ka jāmēģina būt aktīviem un
jāiesaistās dažādos projektos. Svarīgi ir uzklausīt cil-
vēku viedokli!

Skaista daba, kvalitatīva izglītības un brīvā laika
pavadīšana novadā ir daži no iemesliem, kāpēc ģime-
nes dzīvo Līvānu novadā. Arī dzimstības lejupslīde ir
ierobežota, tāpēc ir būtiski veidot patīkamus apstākļus
jauniem novada iedzīvotājiem. Protams, ka tas ir izda-
rāms, veidojot jaunas darba vietas, radot labvēlīgu vidi
uzņēmējiem, kas noteikti būtu viena no manām priori-
tātēm. 

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?
Līvānu novads ir ļoti sakopts. Braucot caur novada

teritoriju ir jūtams, ka cilvēki strādā, domā par vidi un
labiekārtošanu. Salīdzinot ar citiem novadiem, kas
atrodas tuvāk lielpilsētai, Līvāni izskatās ļoti attīstīju-
šies un skaisti.

Lepojos, ka Līvānos ir daudz lielu uzņēmumu, kas
spēj nodrošināt lielu skaitu darbavietu. Protams, ka
lokācijas vieta ir veiksmīga, kas sniedz pienesumu
uzņēmējdarbības attīstībai, jo Līvāni jau vēsturiski ir
bijusi industriāla pilsēta, līdz ar ko uzņēmējdarbības
tradīcijas tajā saglabājušās līdz mūsdienām.

Lepojos, ka mums novadā ir tik daudz nesavtīgu cil-
vēku, kuri ar prieku palīdz savam novadam. Es uzska-
tu ka darbinieki, kuri strādā pārvaldē, gadu laikā ir
izveidojuši lielisku komandu, kas tiešām cenšas darīt
visu iespējamo sava novada labā. Svarīgi ir meklēt risi-
nājumus problēmām, tad tie tiks atrasti. 

Visiem novēlu nepagurt pie sasniegtā un neapstā-
ties pie redzētā!

Iepazīsimies ar deputātu 



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

- Maija Brūvere,
dabaszinātņu nometnes 
„Es varu vairāk” vadītāja

No 31. jūlija līdz 4. augustam Rudzātu vidusskolā
norisinājās izglītojošā dabaszinātņu nometne „Es varu
vairāk”, kas kopā pulcēja 24 Līvānu novada jauniešus. 

Katru dienu notika mācību nodarbības bioloģijā,
fizikā, ķīmijā un matemātikā. Nodarbības vadīja V.
Spriņģis, FIZMIX eksperts R. Streičs, lektores I. Ošiņa
un K. D. Neiburga un Latvijas Universitātes profesors
J. Švirksts. 

2. augustā nometnē, kā ierasts, viesojās Kurzemes
democentrs „Aspired”, kuri jauniešiem piedāvāja 4
radošās darbnīcas – „Atlecošā bumbiņa”, „LED later-
na”, „Katapulta” un „Nopelni miljonu ar elektrisko
spuldzīti”. 

Pēcpusdienās jauniešiem bija iespēja izpausties
radošajās darbnīcās, apgūstot
plastikas tehniku – darbu ar
sāls mīklu, kā arī, izspēlējot
dažādas sporta spēles un stafe-
tes. Brīvajā laikā jauniešiem
dažādus interesantus uzdevu-
mus, spēles un aktivitātes
nodrošināja arī nometnes
audzinātājas – V. Spriņģe un
K. Grigorjeva. 

Katra diena tika noslēgta ar
vakara apli, kurā pie tējas un
cepumiem, tika izvērtēta aizri-
tējusī diena, kā arī izteiktas
vēlmes par to, kas tiek sagai-
dīts no nākošās dienas. 

Nometnes noslēguma rītā
jaunieši sacentās noslēguma

konkursā komandām, kuras vēlāk – noslēguma pasā-
kumā – tika arī apbalvotas. Ar jaukiem vēlējumiem un
gardu cienastu nometnes noslēguma pasākumā iera-
dās arī Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja
Ilga Peiseniece.

Tā kā nometne dalībniekiem ir bez maksas, tad
lielu paldies par sniegto finansiālo atbalstu sakām:
Līvānu novada domei, SIA „Light Guide Optics
International”, SIA „Zelta zeme”, SIA „Rudzāts”.
Paldies arī Rudzātu speciālajai internātpamatskolai
par iznomāto inventāru. 

Īpašs paldies nometnes audzinātājām – V. Spriņģei,
K. Grigorjevai, J. Ļubkai – Tarasovai, radošo darbnīcu
vadītājām – K. Grozai, R. Kozulei, nometnes mediķim
– I. Zaķei, pavārītēm – E. Vācerei un I. Dolgais, kā arī
skolas direktoram V. Spriņģim un tehniskajam perso-
nālam, kas nodrošināja visu, lai nometnes darbība
noritētu raiti un veiksmīgi. 

Rudzātu speciālās
internātpamatskolas
audzēkņi
piedalījās vasaras
nometnē
Norvēģijā  

- Zanda Spūle-Vilcāne,
Rudzātu speciālās internātpamatskolas skolotāja 

Rudzātu speciālās internātpamatskolas sadarbība
ar Haldenas Sarkano Krustu aizsākās 2010. gadā,
pateicoties mūsu skolas skolotājai Aijai Pumpurei.
2010. gadā pirmo reizi 5 mūsu skolas audzēkņi devās
uz nometni Norvēģijā. Kā izteicās Haldenas Sarkanā
Krusta Latvijas komitejas vadītājs, šīs idejas autors
un nometnes vadītājs  Sveins – Arne Hansens, sākot-
nēji nebija doma, ka nometnes Rudzātu speciālās
internātpamatskolas audzēkņiem un Dzērbenes bēr-
niem un jauniešiem varētu notikt katru gadu
Norvēģijā, bet tā nu ir sanācis, ka jau 8. gadu pēc kār-
tas mūsu skolas audzēkņi laipni tiek gaidīti nometnē
Norvēģijā.

Šoreiz uz nometni, kura norisinājās astoņu dienu
garumā, tika tie 13 – 18 gadus veci Rudzātu speciālās
internātpamatskolas audzēkņi, kuri skolas organizē-
tajā konkursā “Gada skolēns 2017” sasniedza augstā-
kos rādītājus. Galvenie kritēriji bija – labas sekmes
mācībās, laba uzvedība, aktivitāte, ieinteresētība,
radošums, kā arī augsti sasniegumi konkursos, skatēs,
sporta sacensībās. Liene Rokjāne un Ēriks Laizāns
nometnē Norvēģijā piedalījās pirmo reizi, bet Vadims
Zdanovičs, Edgars Brūveris, Ilze Brūvere, Vjačeslavs
Smirnovs, Artūrs Jasevičs, Kristiāns Kusiņš nometnē
piedalījās atkārtoti. Gribās ticēt, ka šāda balva kon-
kursā “Gada skolēns” arī turpmāk būs laba motivācija
mācīties un uzvesties vēl labāk. Šoreiz atbildīgās par
bērnu drošību un labsajūtu nometnes laikā bija skolo-
tājas Natālija Vārpsaliete, Līga Kivleniece un Zanda
Spūle – Vilcāne.

Nometnē pasākuma “Brīvdienas visiem” ietvaros
piedalījās arī 12 jaunieši no Norvēģijas. Šī bija laba
iespēja iepazīt citu tautu kultūru un valodu. Lai arī
mūsu skolas audzēkņi angļu valodu zina pavisam
nedaudz, tas nebija šķērslis skaistai draudzībai.

Nometnei noslēdzoties, visiem bija jāaizpilda
anketas par to, kas patika, nepatika nometnē. Īss
kopsavilkums – visvairāk patika piedzīvojumu
parks, ātrlaiva, makšķerēt, kanoe, Fredrikstenas
cietoksnis, garšīgs ēdiens, batuts, prāmis, “Noasa
šķirsts”, peldēties, ūdens batuts, spēlēt bumbu, bad-
mintonu, lidot ar lidmašīnu, ballītes, okeāns, patika
lasīt un ēst ogas, patika tas, ka sadraudzējāmies ar
norvēģu bērniem, tas, ka mūs lutināja, rūpējās, sar-
gāja un daudz ko mums iemācīja, patika sazināties
sirds valodā (dzirdēt norvēģu, angļu valodu), iemācī-
ties dažus vārdus un frāzes angliski. Mums patika
viss!

Ātri, patiešām ātri paskrēja nometnes dienas. Tas
arī nozīmēja to, ka mums tur bija interesanti un labi.
Tur mēs jutāmies lutināti un drošībā, mēs jutāmies
laimīgi… Paldies Svein – Arnem Hansenam un visai
Haldenas SK komandai par fantastisko nometni!
Paldies Rudzātu speciālās internātpamatskolas direk-
toram par uzticēšanos un atbalstu. Paldies Līvānu
novada domei par sniegto materiālo atbalstu aviobiļe-
šu iegādei. Paldies arī Arnitai Brišķai par informācijas
apmaiņu un saziņu pirms nometnes. Kā arī milzīgs
paldies par darbu un 24h modrību skolotājām
Natālijai un Līgai. 

Kas zina, varbūt 2018. gada februārī mūsu skolas
audzēkņiem tiks dota iespēja piedalīties arī ziemas
nometnē Norvēģijā. Reizēm sapņi piepildās. Sapņo arī
Tu!

- Lidija Znotiņa, 
Slāvu biedrības “Uzori” vadītāja

Jūlijs ir ļoti skaists mēnesis, kad gaisā virmo zeme-
ņu smarža, zied lilijas un rozes. Tas ir vasaras vidus,
kurš šogad ne īpaši mūs ir lutinājis ar siltumu.

Lai kā arī daba nemainītu savas tradīcijas, tas neie-
tekmēja garastāvokli un Slāvu biedrības “Uzori” pie-
dalīšanos festivālos. No 30. jūnija līdz 2. jūlijam mūsu
kolektīvs piedalījās 13. Baltkrievu dziesmu festivālā
Ventspilī. Līvāni mūs pavadīja ar lietu, it kā raudot,
ka aizbraucam un nevarēsim piedalīties 16. Latgales
senioru dziesmu un deju festivālā “Latgale vieno”,
kurš tajās dienās notika pilsētā.

Ventspils sagaidīja ļoti laipni – bez lietus.  Mēs pie-
dalījāmies 4 koncertos, kuri notika zem atklātām
debesīm. Skatītāji mūs uzņēma ļoti atsaucīgi. Natālija
Boļšakova, baltkrievu biedrības “Spadčina” vadītāja
un festivāla organizētāja, spēja visus šos pasākumus
noorganizēt tā, ka laiks aizlidoja kā viens mirklis.
Katra diena bija piesātināta ar koncertiem, radošām
tikšanām, kurās mēs satikām jaunus draugus. Ļoti
spilgtus koncertus sniedza baltkrievu kolektīvi no
Grodņas pilsētas. Braucot mājās, katrs no mums sirdī
aizveda daļiņu no Ventspils viesmīlības, kur kā stīgas
skanēja jūras viļņi, jūras vējš pūta kā daudz balsu
koris, bet putni dziedāja skanīgi un krāšņi kā flautu
tūkstoši. Uz Līvāniem mēs atvedām saulīti, kuras ir
bijis tik maz šajā vasarā. 

8. jūlijā slāvu biedrības “Uzori” kolektīvs Dagdā
piedalījās 3. Starptautiskajā baltkrievu dziesmu un
deju festivālā “Fest”. Šie arī ir lieli svētki, kuros pie-
dalījās kolektīvi no Lietuvas, Polijas, Baltkrievijas,
Igaunijas un daudziem Latvijas novadiem. Kad svētku
dalībnieku gājiens devās uz parku, kur atradās noslē-
guma koncerta galvenā skatuve – estrāde, likās, ka

visa Dagda no laimes dziedāja, spēlēja un smējās.
Visus vienoja dziesmas mīlestība. Noslēguma koncerts
ar 36 kolektīvu uzstāšanos pagāja kā viens mirklis.
Pat neliels lietus pārvērtās par saulīti, kura sasildīja
visus dalībniekus un skatītājus. Satikšanās siltums uz
ilgu paliks mūsu atmiņās, bet jaunie draugi – kolektī-
vi, kas satikti festivāla laikā, piedalīsies arī mūsu pil-
sētas Baltkrievu dziesmu festivālā 7. oktobrī, kā arī 6.
Tautasdziesmu festivālā, kurš Līvānu kultūras centrā
notiks 25. novembrī. Tā būs iespēja līvāniešiem ar
viņiem iepazīties un dzirdēt jaunas dziesmas. 

Mūsu kolektīva pārstāvji Vitebskā apmeklēja
“Slāvjanskij bazar”, kur noklausījās koncertus: “Ir
tikai mirklis”, Aleksandra Zatsepina koncertu, Stasa
Mihailova koncertu, svinīgo noslēgumu un šansona
vakaru “Visas zvaigznes”. Visi šie koncerti ienesa gais-
mu skatītāju dvēselēs, bet pati atmosfēra pacēla
noskaņojumu par visiem 100% un pat nejutās nogu-
rums. Vitebskas pilsēta ar “Slāvjanskij bazar” aplieci-
na, ka tikai savstarpēja saprašanās, draudzīgas tikša-
nās, mīlestība pret mūziku un dziesmu, radošums,
apvieno dažādu nacionalitāšu cilvēkus, bet tas viss ir
miera pamats – galvenais faktors dzīvībai uz zemes. 

Izsaku lielu pateicību 13. Ventspils festivāla orga-
nizētājai Natalijai Boļšakovai, 3. Starptautiskā balt-
krievu dziesmu un deju festivāla „Fest“ organizētā-
jai Tatjanai Gogalinskai par mūsu kolektīva uzaici-
nāšanu piedalīties festivālos. Liels paldies Līvānu
novada Kultūras centra vadītājai Aijai Smirnovai
par transporta nodrošināšanu, lai kolektīvs nokļūtu
festivālos. 

Vēlu visiem organizētājiem un dalībniekiem veselī-
bu un labklājību, radošus panākumus, mīlestību,
vēlmi radīt, savstarpēju sapratni un mieru! Līdz nāko-
šām radošām tikšanās reizēm! 

Jūlijs – festivālu mēnesis

Aizvadīta izglītojošā dabaszinātņu
nometne „Es varu vairāk”



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Rita Semeiko, Līvānu katoļu 
draudzes kora “con Amore” vadītāja

Vasaras karstuma kulminācija. Vasaras
lūgšanu kulminācija. 

Pirmsausma  pārsteidz ar tumsu, dzestru-
mu un kolēģiem, kuri pēc ieilgušā darba cēlie-
na steidz mājās. Savukārt es esmu iepro-
grammējusi, ka četri no rīta ir tikai kārtējais
laimes punkts. Tieši tik agri vai vēlu, lai
sirds tiektos modināt dvēseli ilgās pēc klie-
dziena.

Ceļš uz Aglonu plijas virsū ar luksoforiem,
kuri nemirkšķinādami, ar sarkanu aci pār-
bauda mūsu rīta pacietību. Esmu steidzīga, jo
šoreiz manām lūgšanām ir pilnas kabatas arī
ar to cilvēku sāpēm, ilgām un pateicību,
kurus esmu satikusi ceļā pie Dieva. 

Bazilika no ārpuses šķiet esam snaudā. Pie
tās kājām piekļāvusies kāda kautrīga svētceļ-
nieku telts. Turpat autobusiņš, kuram pilna
mute ar saiņiem, somām un pat ķieģeļiem.
Domas klūp, atduroties pret askētismu.

Svētnīcas iekšpusē mūs skauj svētsvinīgs
klusums, vēlreiz liecinot par to, ka cilvēki

paši sev uzstāda kalendāra un laikrāža rāmī-
šus. Dievnamos nav steigas un tā ritma, kurš
mūs kaļ važās ikdienā.

Raugāmies sejā Dievmātei no bazilikas
koriem.  Šoreiz dziedam divkārt jauno, tieši
mūsu “con Amore” sastāvam komponēto Ilzes
Arnes misi. 

Atgriezumā plok bezgalīga pateicība. 
Kā ik gadu, tiekam cienātas ar brokastīm.

Arī pie galda saņemam priestera svētību un
laba vēlējumus. Gandarījums tikpat liels, cik
pārsteidzoši liela ir baznīcas kalpa rīta kafi-
jas tase. 

Pateicos Aglonas bazilikas Kora skolas
vadītājai Ievai Lazdānei par dāvāto iespēju
un uzticēšanos. Pateicos ērģelniecei Jacintai
Ciganovičai par agrajiem rīta soļiem un pado-
miem draudzības reģistrēšanai ar ērģelēm,
bet savām dziedātājām – par ilgām un varē-
šanu dziedāt skaisti. Skaisti priecāties. Dziļi
lūgties. Skaisti saņemties, lai ik augustu
Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs
uzņemšanas svētku nedēļā spētu modināt
dienu ar lūgšanām arī Aglonā.

Aglonas Dievmātes Baltajā namā 

- Ginta Kraukle, kora “Rubus” dalībniece

Līvānu novada Kultūras centra jauktais koris
“Rubus” šī gada amatiermākslas sezonu noslē-
dza Līvānu pilsētas svētkos uz vienas skatuves
ar komponistu Mārtiņu Braunu. Līdztekus
sadarbībai ar leģendāro komponistu augusta
sākumā Vārkavas novada svētku ietvaros koris
sniedza koncertu Vārkavas Vissvētākās
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā. 

Jauktā kora “Rubus” radošās darbības ceļš aizsākās
pirms nepilniem diviem gadiem, kad Līvānu novada
Kultūras centra paspārnē Daiga un Oļegs
Koļesņičenko uzsāka kolektīva mākslinieciskā sastāva
komplektēšanu. 

Kora kolektīvs, kurā nu jau iesaistījušies vairāk kā
40 dažādu paaudžu dziedātāju, tikko kā aizvadījis rosī-
gu darba sezonu. 

2017.gada pirmajā pusē - dalība prestižajā starp-
tautiskajā koru konkursā “Sudraba zvani” Daugavpilī,
Līvānu novada Kultūras Gada balvas pasniegšanas
svētki Līvānos, Latvijas Republikas Neatkarības dek-
larācijas pasludināšanas svētku Dubnas krasta sadzie-
dāšanas koncerts 4.maijā. 

Vasaras sezonā koris pārstāvēja Līvānu novadu
Latgales simtgadei veltītajos mākslas svētkos “Krāsas
karogā” Daugavpils novada Višķos. Savukārt 1.jūlijā
koris piedalījās XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu  un

XVI Deju svētku ieskaņas – modelēšanas koncertā
Kocēnu novada Dikļu estrādē. 

Līdztekus tam koris piedalījās arī Līvānu novada
amatiermākslas kolektīvu atskaites koncertā
“Bērziņbalva”, kas notika Rudzātos, un Daugavpils
apriņķa amatieru koru skatē, kas 2.aprīlī norisinājās
Daugavpils Latviešu kultūras centrā. 

Visu sezonu “Rubus” dziedātāji mērķtiecīgi gatavo-
jās nākamgad gaidāmajiem Vispārējiem latviešu
Dziesmu svētkiem, apmeklējot Latgales zonas meis-
tarklases un kopmēģinājumus, kuros kopā ar citiem
Latgales koriem apgūts un izdziedāts Vispārējo latvie-
šu Dziesmu svētku repertuārs. 

Arī vasara jauktajam korim “Rubus” līdz pat augus-
ta sākumam pagāja intensīvā mēģinājumu procesā,
nereti pat ar vairākiem mēģinājumiem nedēļā. Un ne
bez iemesla – koris godam pārstāvēja dziedātāju saimi
Līvānu pilsētas svētkos, kur uz lielās svētku skatuves
uzstājās kopā ar komponistu Mārtiņu Braunu viņa
jubilejas koncertprogrammā “Darbi un nedarbi”. Nav
iespējams palikt vienaldzīgam, dzirdot grandiozo
“Saule, Pērkons, Daugava” skanējumu un citas
Mārtiņa Brauna dziesmas, vēl jo vairāk, ja pie klavie-
rēm ir pats dziesmu autors. Līvānu dziedātājiem tas
bija profesionāls izaicinājums, jo kopā ar “Rubus” dzie-
dātājiem uz skatuves muzicēja Latvijā pazīstami māk-
slinieki - Atis Ieviņš, Daumants Kalniņš, Aija Vītoliņa,
Ieva Sutugova un citi.

Pats sezonas noslēgums korim vainagojās ar pirmo
solo koncertu, kuru pēc Vārkavas novada Kultūras
centra vadītājas Jolantas Smilgas uzaicinājuma
“Rubus” sniedza Vārkavas novada svētkos. Jau pati
koncerta norises vieta – Vārkavas Vissvētākās
Trīsvienības Romas katoļu baznīca – diktēja savus
noteikumus, kuriem sekojot, bija piemeklēts atbilstošs
repertuārs ar garīga satura un patriotiskām dzies-
mām, no kurām vairākas izskanēs arī Latvijas simtga-
des XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju
svētkos 2018.gada vasarā. 

Ar lielisku akustiku apveltītajā dievnamā kora dzie-
dātās dziesmas aizskanēja ne tikai līdz majestātiskās
baznīcas augstajām velvēm, bet arī līdz klausītāju sir-
dīm, sniedzot kā emocionālu, tā muzikālu baudījumu,
ko apliecināja sirsnīgās atsauksmes pēc koncerta. 

Kora izpildījumā skanēja dziesmas dažādās valo-
dās. Gan “Mūsu tēvs debesīs” no Andreja Eglīša un
Lūcijas Garūtas kantātes “Dievs, tava zeme deg!”, gan
Jevgēņija Ustinskova “Otče naš”, gan spāņu “Yole
Canto”. Repertuārā plaši pārstāvēta bija latviešu kla-
sika – dziesmas ar Raiņa, Māras Zālītes, Jāņa Petera
vārdiem un Mārtiņa Brauna, Jāņa Lūsēna, Raimonda
Tigula un citu latviešu komponistu mūziku. 

To, kā patiesas emocijas, kas ietērptas daudzbalsīgā
skanējumā, var aizkustināt cilvēku sirdis un atvērt tās
patiesam pārdzīvojumam, pārliecinājās ikviens. Siltus
pateicības vārdus koristiem un diriģentei pēc koncerta
veltīja Vārkavas novada domes priekšsēdētāja Anita
Brakovska. Savukārt kora kolektīvs sirsnīgi pateicas
saviem koncertmeistariem, kas nodrošināja muzikālo
pavadījumu šīs sezonas koncertos un konkursos –
Kristinai Saulišai un Ilze Savickai.

Jebkuram amatiermākslas kolektīvam būtisks ir ne
tikai repertuāra sniegums, bet arī vizuālais noformējums
un skatuves tērpi. Par to ikviens varēja pārliecināties
Līvānu pilsētas svētku laikā, kad “Rubus” pirmo reizi
uzstājās savos jaunajos, gaumīgajos skatuves tērpos. To
eleganto dizainu veidojusi jaunā māksliniece Laura
Mironova. Tā kā “Rubus” šobrīd ir lielākais novada
Kultūras centra amatiermākslas kolektīvs, tad arī tērpu
iegādei nepieciešamo līdzekļu apjoms nebija mazs – aptu-
veni 5000 euro. Līdzekļi tērpu iegādei tika piešķirti no
diviem avotiem: Saeimas deputāta Jāņa Klauža deputāta
kvotas un Līvānu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Līvānu novada jauktā kora “Rubus” dziedātāji un
kora mākslinieciskie vadītāji sirsnīgi pateicas Līvānu
novada domei par piešķirto finansiālo atbalstu, kā arī LR
12.Saeimas deputātam Jānim Klaužam par piešķirto
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
pašvaldību mērķdotācijas kvotas finansējumu. Skaistie
skatuves tērpi veido gan kolektīva vizuālo tēlu, gan vairo
Līvānu novada atpazīstamību dažādos kultūras pasāku-
mos, koncertos, konkursos, festivālos un skatēs. 

Koris “Rubus” augstu vērtē Līvānu novada Kultūras
centra un Līvānu novada pašvaldības atbalstu kolektī-
va darbam un pateicas par telpu, transporta un citu
resursu nodrošinājumu, kas ļāva korim pilnveidot pro-
fesionālo sniegumu gan tepat Līvānu novadā, gan
dažādās skatēs, koncertos un konkursos citviet
Latvijā. 

Līvānu jauktais koris “Rubus” sezonu
noslēdzis ar vairākiem koncertiem

n Līvānu kultūras centra jauktais koris “Rubus” Vārkavas katoļu baznīcā sniedza koncertu

Vārkavas novada svētku ietvaros

Foto Jānis Magdaļenoks



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Piešķirtas Izcilības balvas,
notiks pedagogu
gadskārtējā sanāksme 

1. septembrī Rudzātu vidusskolā plkst. 9.30 notiks ZINĪBU
DIENAS pasākums. Aicināti pasākumā piedalīties ne tikai eso-
šie skolēni, darbinieki un vecāki, bet arī visi, kas kādreiz strā-
dājuši, mācījušies un absolvējuši skolu, lai sveiktu ilggadējus
skolotājus Vinetu Valaini un Jāni Pintānu, kuri beidz savas
darba gaitas Rudzātu vidusskolā.

Pateiksimies skolotājiem par ieguldīto darbu bērnu izglīto-
šanā, patriotisma un dzimtenes mīlestības, veselīga dzīvesvei-
da un lietderīga brīvā laika pavadīšanas ieaudzināšanā un sko-
las vārda popularizēšanā valstī un ārpus tās robežām.

Rudzātu vidusskolā

- Ilga Peiseniece, 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Izcilības balva Līvānu novada vispārizglītojo-
šo skolu pedagogiem ir iedibināta pēc mecenāta,
Līvānu Goda pilsoņa Daumanta Pfafroda inicia-
tīvas. Balva tiek piešķirta par pedagoga ieguldī-
to darbu sagatavojot skolēnus mācību priekšme-
tu olimpiādēm, izglītību veicinošiem konkursiem
un izciliem sasniegumiem izglītības darbā. 

Izcilības balva tiek piešķirta jau ceturto gadu
un šajā periodā to ir saņēmuši 34 novada peda-
gogi. Šogad balva piešķirta 11 pedagogiem, no
tiem 5 pedagogi balvu saņems pirmo reizi.  2017.
gadā no SIA „Light Guide Optics International”
Izcilības balvai saņemtais ziedojums ir 20250
euro. Pedagogi, atbilstoši sasniegumiem, balvā
saņems no 750 līdz 5000 euro (pirms nodokļu
nomaksas).

Pamatojoties uz Līvānu novada pedagogu izci-
lības balvas pretendentu izvērtēšanas komisijas
protokolu, 27. jūlijā Līvānu novada domes depu-
tāti nolēma piešķirt izcilības balvas 11 novada
vispārizglītojošo skolu pedagogiem. 

2017. gadā Izcilības balvas laureāti ir :
Jolanta Ļubka–Tarasova – Rudzātu vidussko-

las skolotāja par ieguldījumu darbā ar talantīga-
jiem bērniem un jauniešiem;

Taisija Grabļevska – Līvānu 2. vidusskolas
skolotāja par ieguldīto darbu skolēnu izglītoša-
nā, aktīvu iesaistīšanos ārpusstundu pasākumu
realizēšanā, mudinot audzēkņus piedalīties
valsts mēroga konkursos, olimpiādēs un pasāku-
mos;

Elita Vaivode – Līvānu 1. vidusskolas skolotā-
ja par izcilu darbu ar izglītojamajiem prestižas
un konkurētspējīgas izglītības iegūšanā un
sasniegumiem valsts un reģiona matemātikas
olimpiādēs;

Veneranda Spriņģe – Rudzātu vidusskolas
skolotāja par ieguldījumu izglītojamo talantu
apzināšanā un attīstīšanā, viņu motivēšanu
mācīties eksaktos mācību priekšmetus, pierādot
to nozīmīgumu profesijas izvēlē;

Ārija Baltmane – Līvānu 1. vidusskolas skolo-
tāja par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem sko-
lēniem un ievērojamiem sasniegumiem valsts
olimpiādē;

Lidija Afanasjeva – Līvānu 1. vidusskolas sko-
lotāja par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem
skolēniem, par diferencētu pieeju matemātikas
apguvē atbilstoši izglītojamo talanta izpaus-
mēm;

Katrīna Grigorjeva – Rudzātu vidusskolas
skolotāja par ieguldījumu izglītojamo talantu
attīstīšanā;

Maija Kulakova – Līvānu 1. vidusskolas sko-
lotāja par skolēnu intereses un motivācijas vei-
došanu latvisko rokdarbu apgūšanā, saglabāša-
nā un pārmantošanā no paaudzes paaudzē, par
seno rakstu motīvu pārtapšanu skolēnu mūsdie-
nu jaunradē, par zinātnisko pētniecību mājturī-
bā un tehnoloģijās;

Jānis Zvirbulis – Jaunsilavas pamatskolas

skolotājs par izcilu darbu ar izglītojamajiem un
ievērojamiem sasniegumiem valsts olimpiādē;

Marina Konovalova – Jersikas pamatskolas
skolotāja par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem
skolēniem, par diferencētu pieeju matemātikas
apguvē atbilstoši izglītojamo talanta izpaus-
mēm;

Ēvalds Kārklis – Rudzātu vidusskolas skolo-
tājs par intereses radīšanu par Latvijas un
pasaules vēsturi, par darbu ar talantīgajiem sko-
lēniem, viņu sagatavošanu vēstures olimpiādēm.

Izcilības balvas laureātu apbalvošana notiks
Līvānu novada pedagogu gadskārtējā sanāksmē
2017. gada 30. augustā plkst. 12.00 Līvānu nova-
da kultūras centrā.

Šajā pasākumā 13 novada pedagogi saņems
Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības
rakstus par ieguldīto darbu skolēnu sagatavoša-
nā centralizētajiem eksāmeniem.

Sanāksmē tiks sniegta informācija par izglītī-
bas darba aktualitātēm, kā arī uz sarunu  par
efektīvu komunikāciju arī nestandarta vidē rosi-
nās lektors Klāvs Balamovskis.

30. augustā plkst. 10.00 Līvānu 2. vidusskolas
telpās paredzēta arī novada izglītības darba
metodisko apvienību vadītāju tikšanās, bet
plkst. 10.30 metodisko apvienību pedagogu
sanāksmes. 

Reflektantu uzņemšana un dokumentu kārto-
šana pilna laika pirmā līmeņa profesionālās aug-
stākās izglītības studiju programmā
“Mašīnbūve” (studiju ilgums 2,5 gadi, budžeta
vietas) notiks 25. augustā no plkst. 12.00 līdz
18.00 un 29. augustā no plkst. 10.00 līdz 15.00 –
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas tel-
pās (Rīgas ielā 113/117, Līvānos).

Reģistrējoties studijām, reflektants Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas
komisijā iesniedz šādus dokumentus: 

l dokumenta par vidējo izglītību un atzīmju

izraksta kopijas, uzrādot dokumentu oriģinālus; 
l konkrētajai pamatstudiju programmai

noteikto mācību priekšmetu centralizēto eksā-
menu sertifikātu kopijas, uzrādot dokumentu
oriģinālus;

l 1 fotokartiņu (3x4); 
l pases kopiju (personiski uzrādot pasi) vai ID

kartes kopiju (personiski uzrādot ID karti);  ja
mainīts uzvārds, uzvārda maiņu apliecinoša
dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu.

Piesakoties studijām, jāsamaksā reģistrācijas
maksa 20.00 EUR. Atsaucot pieteikumu, reģis-
trācijas maksa netiek atmaksāta. 

Sekojiet līdzi informācijai RTA mājas lapā
www.ru.lv

Vairāk informācijas: 29537335 (Ilze Vanaga,
RTA Līvānu filiāles vadītāja); 25448052 (Ilga
Peiseniece, Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja). 

Uzņemšana Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas 

Līvānu filiālē  

Cienījamie vecāki!
Atgādinām, ka bērniem no piecu gadu vecuma ir obligāta

pirmsskolas izglītība. Aicinām pieteikt bērnus pirmsskolas izglī-
tības grupās Līvānu novada izglītības iestādēs.

Lūdzam arī 1. un 10. klašu skolēnu vecākus, kuri to vēl nav
izdarījuši, līdz 25. augustam reģistrēt bērnu kādā no Līvānu
novada izglītības iestādēm.

Līvānu novada Izglītības pārvalde

Sakarā ar remontdarbiem Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas
skolā, 5 – 6 gadīgo bērnu mācību process tiks organizēts Līvānu
2. vidusskolā un  1. – 4. klašu skolēnu mācību process – Līvānu
1. vidusskolas ēkā Rīgas ielā 101.

Līvānu 1. vidusskola

Piesakies Līvānu
novada mācību
stipendijai!

Līvānu novada dome un stipendijas devēji – uzņēmēji – aicina
Līvānu novada jauniešus pieteikties stipendijas saņemšanai
STUDIJĀM AUGSTSKOLĀS 2017./2018. mācību gadā. 

Uz stipendiju vari pieteikties, ja: 
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi

vecāks/a par 24 gadiem;
l tev ir labas un teicamas sekmes mācībās (vidējā atzīme

virs 7);
l studē akreditētā augstskolā un akreditētā studiju pro-

grammā;
l studē pilna laika studiju programmā bakalaura grāda

iegūšanai;
l esi vecāku apgādībā un vecāki savu pastāvīgo dzīvesvietu ir

deklarējuši Līvānu novadā. 
Nolikums un pieteikuma anketa pieejami: www.livani.lv

Neskaidrību gadījumā zvani: 65307270, 26199191, raksti:
indra.upeniece@livani.lv 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 29. septembrim Līvānu novada
domes kancelejā (210. kabinetā, Rīgas ielā 77, Līvānos).

Bērnu un jauniešu
centrs aicina uz
Atvērto durvju
dienām –  Radošajām
nodarbībām

28. augustā 15.00-18.00 Rīgas ielā 110:
Dzīves prasmju pulciņš, Tautas dejas, Vokālā studija

“Spurgaliņas”, Teātra sports, Improvizācijas teātris un drāma,
Ritmika un dejas, Uzņēmējdarbības pulciņš, Debašu klubs, Bērnu
spēju un talantu izzināšana, Saplākšņa tehniskā modelēšana,
Mazpulki.

Darbosimies kopā ar skolotājiem: Aiju Smirnovu, Sandru
Seladinu, Skaidrīti Bulmeisteri, Lidiju Prisjaginu, Birutu
Mazuri, Jāni Ernstsonu, Āriju Baltmani, Sandru Kivlenieci,
Daci Rudzāti.

29. augustā 15.00-18.00 Rīgas ielā 4b
Folkloras kopa “Ceiruleits”, Mūsdienu deju grupas, Tautas

dejas, Stikla apstrāde, Zīmēšana, gleznošana, dizains, Darbs
materiālā, Papīra plastika, Keramika, Frizieru pulciņš, Radošās
pašizpausmes pulciņš.

Darbosimies kopā ar skolotājiem: Annu Kārkli, Jevgeniju
Butorinu, Ilonu Tēraudi, Anitu Vucinu, Ingu Salmiņu, Eleonoru
Pastari, Līgu Bernāni, Ināru Paegli.

Ņem līdzi draugus, vecākus, vecvecākus! Uzdod jautājumus,
aizpildi  iesniegumu un ...  

Radošiem piedzīvojumiem pilnu 2017./2018.māc.gadu!
Tel. 65342581, lbjc@livani.lv



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Dace Jankovska,
Jersikas TN vadītāja 

Jau 29. jūlijā sākām ieskandināt Jersikas pagasta
svētkus, ar māksliniecisku piesitienu, jo brīvā dabā,
trīs zināmas mākslinieces Ilze Griezāne, Solvita
Cīrule, Inese Butlere apgleznoja vecās klavieres.
Klavieru jaunais nosaukums ”Puķes, kuras nekad
nesatiekas”. Šīs klavieres ir apskatāmas Jersikas
pagasta pārvaldes telpās.

Šis pasākums noritēja muzikālā gaisotnē ar Līvānu
KC vokālā ansambļa “Līvas” skanīgajām dziesmām.
Izdziedot un klausoties dziesmas sēžot uz salmu mai-
siem, bija iespēja lasīt stāstus, teikas, dzeju par
Jersiku. Tos lasot brīvā dabā, izbaudīt mieru un
nesteidzīgo dienu. 

Vakara noslēgumā atklājām Megijas Meļņikas
zīmējumu izstādi “Latvijas pilis un muižas”, uz atklā-
šanas pasākumu bija ieradusies arī pati māksliniece
Megija ar ģimeni un Latvijā pazīstamā māksliniece
Elita Patmalniece. Līdz ar to pasākums izvērtās ar
savu īpašu auru un sirsnību. Megijas Meļņikas izstāde
būs apskatāma līdz pat oktobrim darbadienās no 9.00
līdz 16.00.

Iecerēto vēstures foto materiālu  izstādi  “100 gadi

Jersikā”, sakarā ar vērienīga-
jiem Jersikas Tautas nama un
foajē remontdarbiem, nācās
atlikt. To atklāsim kopā ar izre-
montēto Tautas namu.

Jersikas svētku diena, 5.
augusta rīts, iesākās ar 8 pašu
mazāko svētkiem – Bērnības
svētkiem. Sveicām Elizabeti
Andrejevu, Aleksu Kļaviņu,
Rasu Tūmiņu, Mikusu Jan -
kovski, Esteri Tūmiņu, Robertu
Šaškinu, Ilzi Semjonovu, Ar -
mandu Semjonovu. Bērnus
meža valstībā ieveda un piedzī-
vojumus rādīja Līvānu KC izrā-
de “Piedzīvojumi dižmežā”,
saņemot dāvanas un ziedus,
visiem mazajiem bija iespēja
pirmo reizi Jersikā izballēties
Putu ballītē, piepūšamajās
atrakcijās un izvizināties ar kar-
tingiem.

Jau trešo gadu notika vērie-
nīga VELO-MOTO-AUTO parāde, ar Jersikas pagasta
iedzīvotāju piedalīšanos. Ikvienam bija iespēja izvest
saulītē un nodemonstrēt savu transporta līdzekli. Šī
gada moto “Jo stilīgāk, jo labāk”. Pēc žūrijas vērtējuma
Grand Prix ieguva – Jānis Vucenlazdāns, kurš bija
kvadriciklu ietērpis kā laivu ar nosaukumu “Jersikas
sams”. Nominācijā VELO 1. vietas ieguva Eva

Vucenlazdāne un Elīna Vucenlazdane, Bērnu auto
grupā 1. vietu ieguva Edijs Šteinfelds – “betmens” un
Mārcis Vucenlazdāns, starp motocikliem 1. vieta –
Intam Kārlim Ezerkalnam. 

Pateicoties sponsoriem, svētku kulminācijā bija vien-
reizēja iespēja Jersikā uzņemt Latvijā zināmus dziedā-
tājus Olgu Rajecku, Uģi Rozi, un grupu “Turaidas Roze”
pilnā sastāvā, sniedzot fantastisku  Imanta Kalniņa

dziesmu koncertu divu stundu
garumā. 

Paldies svētku sponsoriem: SIA
„Light Guide Optics International”
(personīgi Daumantam Pfaf -
rodam), SIA ”LADRESS” Franču
griesti (Aivaram Breidakam), SIA
”GRĪVA L” (Kasparam un Aigaram
Grīnbergiem), SIA ”Zelta zeme”
(Pēterim Romanovskim), SIA
”Latgales Mežsaimnieks” (Mār -
tiņam Vucenlazdānam), SIA “Jaun -
silava’’ (Aigaram Ostrovskim), SIA
“LĪVENS” (Olgai Laizānei), I.U.
“PIE ILZES” (Ilze Rudzītei), SIA
”Daugulis un Partneri” (Dzintaram
Daugulim),  IK ”DŪRE” (Jānim
Romānam), SIA ”GLEAR” Jersikas
čipsi (Artim Paeglim), ZS ”OSIPI”
(Marijai Gaidelei).

Notikuši Jersikas pagasta svētki 

- Valija Ruisa, 
Sutru pagasta pārvaldes vadītāja 

Kā atbalss no Līvānu pilsētas svētkiem, 29. jūlijā
Sutros tika rīkoti pagasta svētki ar moto “Dzīres
Sutros”. Kaut gan lietus mēģināja ietekmēt svētku
noskaņojumu, taču tas neizdevās. 

Kopš pusdienlaika notika nopietni nenopietnās
sporta spēles, kuras sākās ar Līvānu motoklubs
„Quercus“ dalībnieku braucienu, kam sekoja bērnu
vizināšana. Sporta disciplīnas bija daudzveidīgas un
visām vecuma grupām piemērotas – no jautrā Cirka
spēles līdz traktora vilkšanai. Dalībnieki baudīja vie-

tējo saimnieču gatavoto Spēka zupu.
Devās  auto – foto orientēšanās braucienā
pa pagasta interesantākajām vietām.
Varēja  darboties meistardarbnīcās pie
kalēja, pirtnieces, darboties ar mālu, vei-
dot nozīmītes un priecāties par skaisti
izrotāto ciemata teritoriju.  Un kur vēl
neaizmirstamā Putu ballīte bērniem.

Noslēguma pasākumā “Skaista mana
tēvu zeme” klātesošos uzrunāja Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods. Tika apbalvoti sportisko aktivi-
tāšu uzvarētāji un apsveikti konkursa
„Sakoptākā Sutru pagasta sēta 2017”
dalībnieki: māju „Madaras” saimnieki

Pastaru ģimene, māju “Ceļa Onckuļi” saimnieki
Ušacku ģimene, māju “Jaujas” saimnieki Zarānu
ģimene.

Taču svētki ir tikai skaists mirklis, bet man pašai
vislabāk patīk svētku tapšanas laiks, kad baltās
domas un  idejas pārtop svētku brīža krāšņā uguņo-
šanā. 

Par svētku dienas krāsainumu un prieku liels pal-
dies Līvānu novada Kultūras centra darba grupai un
sponsoriem: pirtniecei Gitai Usānei, SIA “ANIV”, SIA
“Čiekuriņi”, SIA “Inga-94”, tirdzniecības centram
“Ūga”, Līvānu novada domes deputātam Mārim
Grigalim un SIA “Glear” (Jersikas čipsi).  Paldies
saimniecēm Irēnai Daņiļevičai, Marijai Vasiļevskai un
Gitai Draškai. Paldies sporta sacensību tiesnešiem.
Vēlos pateikties arī deju  kopai „Dancari”, mūziķiem
Jurim Snikeram un Jānim Bērziņam, Sutru pagasta
tradīciju kopai  “Varavīksne”, postfolkloras grupai
“Rikši”, pasākuma vadītājam Jānim Jačmenkinam
par jauko noslēguma koncertu  un visiem atsaucīga-
jiem un darbīgajiem Sutriešiem. Esmu patiesi lepna
par  kopīgi paveikto.

Aizvadīti Sutru pagasta svētki



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skola aicina audzēkņus

2017./2018. mācību gadā
trenēties  piecos sporta veidos

un interešu izglītībā

Basketbols: 
trenere Ineta Smilškalne – 2006.–2009.dz.g. meitenes;
treniņi notiek  Līvānu 1. vidusskola; tālr. 26440753;
Edgars Cimars  – 1999.–2000., 2002.–2004.,
2010.–2011.dz.g. zēni; Līvānu 1. vidusskola; 22069040;
Andrejs Klimentjevs  –  2001., 2005.dz.g.  zēni,
2003.–2005. dz.g.   meitenes; Līvānu 1. vidusskola;
28260399; 
Juris Iesalnieks  –  2006.–2007., 2008.–2009.dz.g. zēni;
Līvānu 1. vidusskola; 29198990.

Vieglatlētika:
Vjačeslavs Grigorjevs  –  1999.–2000., 2002.–2005.,
2007.–2010.dz.g. zēni/meitenes; Līvānu 1. vidusskolas
vieglatlētikas manēža; 26164073;
Mārīte Vilcāne  – 2000.–2004., 2002.–2007.dz.g.
zēni/meitenes; Līvānu 1. vidusskolas vieglatlētikas
manēža; 29537229;
Iveta Isajeva  –  2005.–2010.dz.g. zēni/meitenes;
Rožupes pamatskola; 26149431.

Volejbols:
Leonīds Petkevičs; 2003.–2004.dz.g. meitenes; Līvānu
2. vidusskola; 29721820;
Vita  Školina; 2001.–2002., 2006.–2008.dz.g. meitenes;
Līvānu 2. vidusskola; 29509737;
Artūrs Livmans; 2005.–2009.dz.g. meitenes; Līvānu 2.
vidusskola; 27582035.

Futbols: 
Gatis Lāčkājs – 2001.–2006.dz.g. zēni; Līvānu 2. vidus-
skola, JIC “Kvartāls”; 26764718;
Jānis Bulmeisters – 2007.–2010.dz.g. zēni; Līvānu 2.
vidusskola,  JIC “Kvartāls”; 26307076.

Dambrete: Ilmārs Visockis  – 1999.–2009.dz.g. zēni/meitenes;
Līvānu 1. vidusskola; 26060316;

Interešu izglītība pirmsskolas vecums: Jānis Bulmeisters  – 
5 un 6 gadi; Līvānu 2. vidusskola; 26307076.

Plašāka informācija: pa tālr. 65342200, 26188449; 
Rīgas ielā 101, Līvānos.

29. un 30. jūlijā Ogrē tika aiz-
vadīts Latvijas čempionāts vieg-
latlētikā. Šoreiz Līvānu novada
godu aizstāvēja tikai trīs spor-
tisti – Simona Alise Salmiņa
(Līvānu BJSS), Solveiga Ozola-
Ozoliņa un Andrejs Bondarevs
(abi Līvānu VK).

Diemžēl Simonai neizdevās
uzrādīt saviem spēkiem atbil-
stošus rezultātus un uzstādīt
personiskus rekordus. Tomēr
izcīnīto vietu ziņā situācija
pavisam nav slikta – 1500m
distancē ar rezultātu 5:20.19
izcīnīta 4. vieta, bet 800m,
uzrādot 2:29.05, 7. vieta.

Pagāja veseli 19 gadi kopš
Latvijas čempionāta skrejceli-
ņā varējām redzēt Andreja
Bondareva skrējienu. Līvānu
VK kluba pārstāvim izdevās
uzrādīt savu sezonas labāko
rezultātu – 2:06.35, kas pietie-
koši augsts tik pieredzējušam
skrējējam, bet ne tik augsts, lai
cīnītos par čempionāta godal-
gām. Skrējienā izdevās uzva-
rēt, bet tas deva tikai 17. pozī-
ciju gala protokolā.

Emocijām pārbagāts sanācis

skrējiens Līvānu komandas
līderei Solveigai Ozolai-
Ozoliņai. Ilgu laiku atrodoties
vadībā 3000m šķēršļu skrējie-
nā, Solveigai tomēr neizdevās
noturēt līderpozīcijas un, pār-
varot pēdējo barjeru, nācās
šķirties no zelta medaļas un
Latvijas čempiones titula. Pati
sportiste pēc finiša bija ļoti
sarūgtināta par notikušo, bet
atzīst ka distancē tika atstāti

visi spēki un pieļautās kļūdas
distances sākumā dārgi izmak-
sāja finišējot. Tik un tā
Līvāniem tas ir ļoti labs sasnie-
gums – Latvijas čempionāta
sudrabs. Solveiga uzrādīja otro
sezonas labāko laiku starp
Latvijas vieglatlētēm –
11:46.37, par Latvijas čempioni
un sezonas līderi kļuva
Kristīne Jevsejeva no
Daugavpils novada (11:43.90).

Ilmārs Štolcers
ceturtais Eiropas
Jaunatnes
čempionātā

No 1. līdz 9. augustam Baltkrievijas pilsētā Vitebskā norisinā-
jās 19. Eiropas Jaunatnes čempionāts 100 lauciņu dambretē.
Notika 3 atsevišķi turnīri ar dažādu laika kontroli: pamatturnīrs
– klasika no 1. – 7. augustam (kad viena partija ilgst aptuveni 3,5
– 4,5 stundas), ātrā dambrete (rapid) 8. augustā (viena partija
ilgst aptuveni 35-40 minūtes) un ātrspēle (blitz) 9. augustā (viena
partija ilgst aptuveni 10-15 minūtes). Kopā piedalījās 278 dalīb-
nieki no 15 valstīm. 

Līvānu BJSS audzēknim Ilmāram Štolceram šis bija jau septī-
tais Eiropas čempionāts. Visaugstāko rezultātu šajā čempionātā
Ilmārs ieguva galvenajā – pamatturnīrā, kur kadetu konkurencē
(U-16 vecuma grupā), iegūstot 11 punktus 9 kārtās, jau trešo reizi
(iepriekš 2012.g. U-10 grupā un 2015.g. U-13 grupā) ierindojās
augstajā 4. vietā 28 Eiropas labāko jauno dambretistu konkuren-
cē, zaudējot tikai 1 partiju Krievijas pārstāvim un pēdējā kārtā
spēlējot neizšķirti ar čempionu Nīderlandes jauno talantu
Machielu Weistru. Tā bija visaugstākā vieta Latvijas komandā
pamatturnīrā, kas iedeva komandai 30 punktus. Jāpiebilst, ka ar
katru vecuma grupu aizvien grūtāk ir iegūt augstu vietu, jo citu
valstu dambretistu spēles līmenis ļoti aug.

Tagad Ilmāram, paralēli mācībām skolā 9. klasē, jāpaspēj
sagatavoties savam piektajam pasaules jaunatnes čempionātam
Latvijas izlases sastāvā, kas no 28. oktobra līdz 4. novembrim
norisināsies Polijas pilsētā Dabki. Milzīgs paldies Ilmāra trene-
rim starptautiskajam lielmeistaram Laimonim Zālītim par iegul-
dīto darbu audzēkņa augstvērtīgā rezultāta sasniegšanā.

Līvāniešu panākumi Latvijas
čempionātā vieglatlētikā 

- Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada Multifunkcionālā 
JIC „KVARTĀLS” vadītāja vietniece

15. un 16. jūlijā Valkā – Valgā notika Latvijas
sporta veterānu – senioru savienības Atklāto
pašvaldību 54. Sporta spēļu finālsacensības, kas
veltītas Latvijas simtgadei. 

Komandā ir spēks, to apliecināja mūsu vieg-
latlēti, futbolisti un volejbolisti. Futbolā novadu
pārstāvēja divas komandas vecuma grupā 50+,
kas arī pirmie izcīnīja godalgotas vietas. Līvānu
novada 1. komanda: Ivars Paeglis, Jevgēnijs
Boļšakovs, Valērijs Vasiļjevs, Vadims Kononovs,
Valērijs Kudrjašonoks, Jurijs Vasiļjevs, Igors
Solovjovs, Vadims Kibišs, Jevgēnijs Sergejevs,
Sergejs Laptevs izcīnīja 2. vietu, bet Līvānu 2.
komanda: Ilmārs Visockis, Vjačeslavs Korotkins,
Valdis Čingulis, Imants Ručevskis, Edgars
Lazdāns, Vladimirs Paškovičs, Anatolijs
Taratutins, Aslans Džanalijevs, Mihails Šaba-
novs, Jānis Supe – 3. vietu. Jāņa Klauža koman-
das volejbolisti: Vilnis Jēgers, Uldis Blūms,
Fjodors Ivanovs, Ilmārs Ventsbergs, Romāns
Kožeronoks grupā 55+ izcīnīja 3. vietu. 

Īstu varoņdarbu paveica mūsu vieglatlēti, kuri
divu dienu sacensībās četrdesmit komandu kon-
kurencē pirmo reizi novada vēsturē izcīnīja 2.
vietu vieglatlētikā kopvērtējumā. Izcili!
Apsveicam un lepojamies! Vieglatlētu komanda
LSVS sporta spēlēs startē vienpadsmit gadus un
četras reizes ir stāvējusi uz goda pjedestāla trešā
pakāpiena, bet šogad uz otrā pakāpiena.
Komandā startēja divdesmit vieglatlēti, kuri izcī-
nīja 47 medaļas – 25 zelta medaļas, 16 sudraba, 6
bronzas medaļas. Pirmo reizi tik izcils medaļu
birums. Mūsu jaunākais dalībnieks Arkādijs
Kaļķis (2011. dz.g.) izcīnīja godpilno ceturto vietu.

Vieglatlētu godalgas:
Leontīne Vītola (80+ grupa) 1. vieta 100m, 200

m, 400m; Mārīte Vilcāne (55+) 1. vieta šķēps, lode,
trīssolis, 2. vieta jauktā stafete 100+200+400+800
m un 3. vieta stafete 4x100m; Mārīte Vasiļjeva
(40+) 1. vieta tāllēkšana, 2. vieta trīssolis, jauktā
stafete 100+200+400+800 m, 3. vieta 100 m, sta-
fete 4x100m; Vilma Lojāne (75+) 1. vieta veseris,
2. vieta 100m, 200m; Anna Ivbule (70+) 1. vieta
šķēps, 3. vieta veseris; Jekaterina Sokunova (35+)
1. vieta 800 m, 2. vieta 3000 m un 3. vieta stafete
4x100m; Vita Ormane (40+) 1. vieta 5000 m soļo-
šana, 2. vieta 3000 m soļošana un 3. vieta 3000 m,
stafete 4x100m; Jānis Mankovskis (75+) 1. vieta
tālums, augstums, trīssolis; Andrejs Bondarevs
(40+) 1. vieta 400m, 800 m, 2. vieta stafete 100+
200+400+800m, jauktā stafete 100+200+400+800
m; Valērijs Šakelis (40+) 1. vieta 1500m, 5000m, 2.
vieta stafete 100+200+400+800m, jauktā stafete
100+200+400+800 m; Juris Lebedoks (60+) 1.
vieta tālums, trīssolis, 2. vieta augstums; Pēteris
Trubačs (50+) 1. vieta 1500m, 5000 m; Vladimirs
Poļakovs (60+) 1. vieta augstums, 2. vieta trīsso-
lis, stafete 100+200+400+800m; Jānis Māsāns
(45+) 1. vieta veseris, 2. vieta lode; Arvils Buš -
manis (50+) 1. vieta 800m, 2. vieta 1500 m;
Sergejs Bogdanovs (35+) 2. vieta 200m, 800m, 3.
vieta 400m; Jānis Važņevičs (55+) 2. vieta 3000m
soļošana, 5000 m soļošana; Roberts  Mālnieks
(55+) 2. vieta 800 m; Rihards Čiževskis (65+) 3.
vieta 200m; Juris Jansons (60+) 6. vieta 5000m.

Paldies visiem sacensību dalībniekam un viņu
ģimenēm, atbalstītājiem, līdzjutējiem, kuri klā-
tienē un neklātienē atbalstīja savējos. Paldies
Andrejam Bondarevam, Valērijam Šakelim,
Jurim Lebedokam un Leonīdam Valdonim par
līdzdarbošanos komandas komplektēšanā.

Līvāniešiem lieliski panākumi LSVS
54. sporta spēļu finālsacensībās 

Foto: Māris Rožāns



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lvLÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
25. augustā 22.00 Līvānu KC stāvlaukumā
vasaras pēdējais brīvdabas kino nakts seanss
“Dāvana vientuļai sievietei” (1974). Ieeja – bez-
maksas.
2. septembrī 14.00 Līvānu KC mazajā zālē
Slāvu kultūras ansambļa “UZORI” sezonas
atklāšanas koncerts “Par dziesmu – par dzīvi”.
Ieeja – 2 EUR. 
28. septembrī Skolotāju dienai veltīts kon-
certs. Ieeja– bezmaksas.
30. septembra Senioru atpūtas pasākums.
Ieeja– bezmaksas.
22. oktobrī 16.00 Līvānu novada KC atkārtoti
piedāvā iepriekš neizskanējušo koncertspēli “Es
šonakt būšu laimīgs!”. Biļetes cena: 5.00, 7.00,
9.00 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana: ”Biļešu
paradīzes” un Līvānu novada KC kasēs, kā arī
www.bilesuparadize.lv .

Rudzātu SN
26. augustā no 9.00 Rudzātu pagasta svētki.
Svētku programmā:
9.00 - 17.00 sporta spēles lieliem un maziem
gan Rudzātu centrā (volejbols vīriešu koman-
dām), gan pie Rudzātu vidusskolas. Radošās
darbnīcas bērniem un pieaugušajiem kopā ar
Lienu Brūveri.
20.00 svētku koncerts „Zeme laimīgā“, uzstāsies
Rudzātu SN amatiermākslas kolektīvi, tiks
sumināti pilngadnieki. Koncerta 2.daļā –
Dziedošo ģimeņu šova dalībnieku – Tihovsku
ģimenes koncerts.
Pēc koncerta balle kopā ar grupu „PPD (Paldies
par Dejām)”. Sliktu laikapstākļu gadījumā kon-
certs un balle notiks iekštelpās. Ieeja – bezmaksas.
23. septembrī 15.00 Svecīšu vakars
Eleonorviles kapsētā; 16.00 Svecīšu vakars
Vidu kapsētā; Svecīšu vakars Rudzātu kapsētā. 
24. septembrī 14.00 Svecīšu vakars Steķu
luterāņu kapsētā; 15.00 Svecīšu vakars Steķu
pareizticīgo kapsētā; 16.00 Svecīšu vakars
Steķu katoļu kapsētā. 

Turku SN
30. septembrī Miķeļdienas sarīkojums ģime-
nēm. Ieeja – bezmaksas.

Rožupes KN
2. septembrī Rožupes estrādē Vasaras sezonas
noslēguma pasākums. Balle ar grupu “Miggla”
Ieeja – 3 EUR.
22. septembrī 21.00 Latviešu filmu kino
vakars. Ieeja – 1 EUR.

Sutru KN 
15. septembrī 20.00. Latviešu filmu kino
vakars. Ieeja – 1 EUR.

23. septembrī 14.00 Senioru atpūtas pēcpus-
diena ar dziesmām un dejām. Ieeja – bezmak-
sas.

Latgales mākslas un amatniecības centrs
2. septembrī 14.00 kāzu foto izstādes “Rūgts
Latgalē” atklāšanas pasākumu. Fotogrāfiju auto-
ri – Ingmārs Zaļmežs un Vivita Kokina. Izstāde
apskatāma līdz 5. oktobrim, Līvānos, Latgales
mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē.

Sporta pasākumi
26. augustā 11.00 pie Rudzātu vidusskolas 3.
Rudzātu sporta svētki.

Citi pasākumi
Līdz 8. oktobrim Rīgas Porcelāna muzejā
apskatāma līvānietes, izcilās keramiķes
Eleonoras Pastares izstāde „Meditācijas“.

No 24. līdz 26. augustam Līvānos norisināsies
otrais Mūsdienu mākslas galerijas festivāls, kas
šogad būs veltīts stikla tēmai. 
24. augustā 18.00 Mūsdienu mākslas galerijas
izstāžu zālē Stikla mākslinieka, dizainera un
An&Angel radošā direktora ARTA NĪMAŅA
personālizstādes atklāšana un industriālā
fotogrāfa ROBERTA VĪCUPA personālizstā-
des “Zudušā stikla meklējumi” atklāšana. Pēc
izstādes atklāšanas Arta Nīmaņa lekcija
“Latvijas dizains pasaulē. An&Angel” piemērs”

25. augustā 19.00 – 21.00 laukumā pie
Mūsdienu mākslas galerijas Zīmogu un alterna-
tīvās fotogrāfijas meistardarbnīca lieliem un
maziem ar Deer UV. 21.00 Ivana Ustinova un
Raimonda Vinduļa multimediāls priekšnesums
”Dzīvā stikla simfonija”. 

26. augustā 18.00-19.30 Mūsdienu mākslas
galerijā saruna performances teritorijā ar
Armandu Grunduli un Māru Uzuliņu. 20.00
laukumā pie Mūsdienu mākslas galerijas  gru-
pas “Dabasu Durovys” koncerts.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 20.septembrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Afiša

Piedzimis bērniņš
2017. gada jūlijā Līvānu
novada Dzimtsarakstu
nodaļā reģistrēti 9 jaundzi-
mušie: Simona, Markuss,
Alise, Alina, Eviāna,
Braiens, Emīls Daniels,
Artūrs, Estere.

Gredzenus mija 9 pāri: 4
pāri Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā, 5
pāri Līvānu svētā ercenģe-
ļa Miķeļa Romas katoļu
draudzē. 

Mani mīļie, es pie Jums 
vēl būšu, 
Sniega pārslā, čukstā 
vai rasas lāsē,
Saulē, vējos, dziesmās 
vai Jūsu mūžos.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Editai Iļjinai,

tēvu mūžībā 
pavadot.

Kooperatīvs “Bioķīmiķis”

Kur vārdus rast, kas būtu
mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī
dusēt steidz,
Kad negaidot ir pārrauts
mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam
jāpateic.

(K. Apškrūma)
Esam kopā ar Anitu
Ancāni, brāli kapu

kalniņā guldot.
Rožupes pamatskolas

kolektīvs

Atvadas no tuviniekiem
Skaidrīte Saulīte (dzimusi 1938.g., Rudzātu pagasts), Raimonds
Sarkanais (dzimis 1972.g., Līvāni), Sigurds  Petrovskis (dzimis
1944.g., Līvāni), Nikolajs Haritonovs (dzimis 1938.g., Līvāni),
Jadviga  Bernatoviča (dzimusi 1938.g., Daugavpils novads), Aloizs
Vilcāns (dzimis 1935.g., Turku pagasts) Ivans Tarasovs (dzimis
1939.g., Līvāni), Harijs Usovs (dzimis 1946.g., Līvāni), Kirikira
Ivanova (dzimusi 1930.g., Līvāni), Ivans Jegorovs (dzimis1952.g.,
Līvāni), Anatolijs Kirilovs (dzimis 1956.g., Sutru pagasts), Pēteris
Bogdanovs (dzimis 1945.g., Līvāni).

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem…

SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā 
saimniecība“ 

bez maksas piedāvā 
kurināmo materiālu

(demontētas mēbeles).
Izvešana ar savu

transportu.
 Tālr.65381819,

28232848

Pateicības

Vēlos izteikt vissirsnīgākos pateicības vārdus dārzu kooperatī-
va “Bioķīmiķis” kolektīvam un ikvienam cilvēkam par sirsnī-
giem mierinājuma vārdiem, par iejūtību, par atbalstu īsā laika
posmā mūžības ceļos pavadot vīru un tēvu.

Edīte Iļjina
� � �

Paldies radiem, kaimiņiem, mednieku klubam “Sabulis”, kafejnī-
cai “Lauris K” par atbalstu brāļa Alberta izvadīšanai pēdējā gaitā!

Mamma, brālis, māsa ar ģimeni

Līvānu novada dome aicina darbā sociālo darbinieku 
darbam ar ģimeni un bērniem

SOCIĀLAIS DARBINIEKS darbam ar ģimeni un bērniem – 
1 vakance uz pusslodzi uz pastāvīgu darba laiku.

Kvalifikācija un prasmes
- otra līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā;
- pieredze sociālajā darbā ar bērniem un ģimenēm;
- labas organizatoriskās spējas;
- labas latviešu un krievu valodas zināšanas; 
- zināšanas par normatīvajiem aktiem, kas reglamentē sociālo pakalpojumu
un sociālās palīdzības sniegšanu;
- datorprasmes un zināšanas lietvedībā;
- spēja strādāt komandā, precizitāte, augsta atbildības sajūta, spēja organi-
zēt savu darbu patstāvīgi.
Galvenie veicamie uzdevumi
l noteikt un identificēt klienta sociālās vajadzības, problēmu veidus un cēloņus;
l pielietot sociālā darbinieka profesijas standartā minētās prasmes (vispārī-
gās, kopīgās, specifiskās) 
l organizēt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu;
l organizēt sociālo resursu sistēmu piesaisti konkrētā klienta problēmu risi-
nāšanā;
l sniegt klientam psiho sociālu palīdzību sociālā gadījuma vadīšanas procesā;
l organizēt sociālā gadījuma risināšanu, piesaistot tajā nepieciešamos pro-
fesionāļus un citus resursus;
l izstrādāt individuālās uzvedības sociālās korekcijas un sociālās palīdzības
plānu un programmu;
l izveidot stapprofesionāļu komandu, nodrošināt tās vadību un ilglaicīgu
funkcionēšanu, kas balstīta uz profesionāļu sadarbību klienta labā;
l veikt sociālo darbu ar mērķa grupu, veicinot tās sociālo prasmju atjaunošanu;
l izstrādāt un ieviest sociālā darba procesa virzības pārraudzības shēmu, kas
ļautu kontrolēt ar klientiem notiekošās pārmaiņas, un, pamatojoties uz gūta-
jiem datiem, veikt korekciju individuālajos uzvedības sociālās korekcijas un
palīdzības plānos;
l ievērot konfidencialitāti;
l izstrādāt anketas, aptaujas u.c.
l apkopot datus un izstrādāt uzvedības sociālās korekcijas un sociālās palī-
dzības programmu Līvānu novadā esošajai mērķa grupai;
l vadīt atbalsta un pašpalīdzības grupas; u.c.
Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz e-pastu lnsd@livani.lv vai iesniegt personī-
gi vai pa pastu Līvānu novada domes sociālais dienests 107.kab. Rīgas iela
77, Līvāni, līdz 2017.gada 30.septembrim (ieskaitot). Papildus jautājumi pa
tālruni 65307165 Arnita Briška vai 65307166 Olita Bidzāne.

SIA „Mark Invest A” 
aicina darbā 

CE kategorijas 
automobiļa 
vadītājus.

Plašāka informācija 
pa tālruni 26685111.

Starptautisks uzņēmums
“Merkurita LV” aicina darbā

Tirdzniecības 
konsultantus/-es 
Latgales reģionā.

Ja esi pozitīvs/-a, aktīvs/-a
un Tev ir personīgais auto,

sūti savu CV un motivācijas
vēstuli uz info@merkurita.lv

ar norādi “Konkurss”
līdz 07.09.2017. 

Labprāt savā komandā
aicinām arī cilvēkus 
ar dzīves pieredzi.

Izvēlētos kandidātus gaida
profesionālas apmācības, 

labi organizēts darbs
un augsts atalgojums.

Uzziņas pa tālruni: 67385955

Tirgus un sociālo pētījumu
centrs „Latvijas Fakti” 

aicina darbā 
intervētājus tiešo 

interviju veikšanai 
Līvānu novada teritorijā.

Plašāka informācija
www.livani.lv kā arī pa tālruni

67803676 vai 28636503 
(zvanīt darba dienās 

no plkst. 10.00-17.00).

Papildus informācija 
un pieteikšanās:

darbs@aptiekasf.lv
vai 28458318

Biedrības „Veloklubs Līvāni“
sabiedriskā centra 

velodarbnīcā
(Domes ēkas pagrabstāvā,

Rīgas ielā 77) darbu uzsācis
velomehāniķis 

Artūrs Utināns.
Remonti tiek veikti pēc
iepriekšēja pieteikuma.
Tālr. 28221409; e-pasts:

liveloserviss@inbox.lv


